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2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)MARIA INES GUALDRONESE HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE SANTANDER - HUS

Ejecutivo Singular

001832014

68001 40 22 009 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)MERY PABON BLANCOESE HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE SANTANDER - HUS

Ejecutivo Singular

006772014

68001 40 22 009 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)KATHERINE YADIRA LAITON SILVAFINANCIERA COMULTRASANEjecutivo Singular

005892016

68001 40 03 006 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)ARMANDO ANTONIO SILVAGILBERTO DIAZ QUINTEROEjecutivo Singular

002152017

68001 40 03 029 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)LUIS EDISON GARCIA ARIZACOOPERATIVA DE AHORRO Y 

CREDITO DE SANTANDER 

LIMITADA -FINANCIERA 

COMULTRASAN-

Ejecutivo Singular

003782017

68001 40 03 026 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)FERMIN ESTEVEZ GOMEZARRENDAMIENTOS OGLIASTRI  

& CIA LTDA

Ejecutivo Singular

001632019

68001 40 03 007 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)NOHORA LUCIA ACELA SANCHEZOLGA LUCIA GOMEZ SALAZAREjecutivo Singular

000352020

68001 40 03 028 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)JOSEFINA RODRIGUEZ DE GALVISJUDITH PATRICIA FIGUEROA 

ALONSO

Ejecutivo Singular

004082020

68001 40 03 024 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)OSCAR ANTONIO GUTIERREZ 

ESTEVEZ

CAHORS S.A.S.Ejecutivo Singular

002442021

68001 40 03 017 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)LEONARDO ANDRES VELASQUEZ 

JONES

COOPERATIVA DE APORTE Y 

CREDITO MUTUAL - 

COOPMUTUAL -

Ejecutivo Singular

005852021

68001 40 03 025 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)MAURICIO ALBERTO RUEDA 

CARVAJAL

LAURA JULIANA GUERREROEjecutivo Singular

006262021

68001 40 03 015 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)ALDEMAR PARRA MARTINEZIGLESIA PRESBITERIANA 

CENTRAL DE BUCARAMANGA

Ejecutivo Singular

000292022

68001 40 03 019 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION
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SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 29/11/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 680014022009201400183-01 MARIA
INES GUALDRON

Manuel Fabian Suarez Navarrete <mafa2693@gmail.com>
Mar 22/11/2022 9:13 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR
 
JUZGADO 05 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA
E.      S.        D
 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
DEMANDADO:      MARIA INES GUALDRON
RADICADO:          680014022009201400183-01
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, apoderado de la
parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y comedida me dirijo ante usted, su
señoría para presentar en oportunidad, actualización de liquidación del crédito, lo cual hago de la
siguiente forma:

ANEXO: ME PERMITO ANEXAR MEMORIAL EN PDF

-- 

Agradezco su atención;

Cordialmente,

--


MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE
Abogado de Apoyo Oficina Asesora Jurídica 
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
Teléfono 3108560940



 

 

 

 
 
SEÑOR 
 
JUZGADO 05 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA  
E.      S.        D 
 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
DEMANDADO:      MARIA INES GUALDRON 
RADICADO:          680014022009201400183-01 
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y 
comedida me dirijo ante usted, su señoría para presentar en oportunidad, actualización de 
liquidación del crédito, lo cual hago de la siguiente forma: 
 
INTERES MORATORIO   $ 3.085.777 

CAPITAL     $ 1.030.000 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 4.115.777 

 

Son, cuatro millones ciento quince mil setecientos setenta y siete pesos ($4.115.777) 
 
Agradezco muy amablemente su atención; 
 
 
 
De su señoría; 
 
 

 
 
 

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE 
C.c 1.098.408.706 de Charalá 
T.P 331.938 del C.S DE LA J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

JUZGADO: JUZGADO QUINTO CIVIL MPAL DE EJECUCIÓN 

DEMANDANTE:                                       ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 

DEMANDADO: MARIA INES GUALDRON 

RADICADO: 680014022009201400183-01 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

No.- 
DÍAS 

INTERES 
MORA ANUAL 
EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL  

 TOTAL  

$ 1.030.000 20-may-11 31-may-11 7 26,54% 23,77% 1,98%  $             4.761  

$ 1.030.000 01-jun-11 30-jun-11 30 26,54% 23,77% 1,98%  $            20.404  

$ 1.030.000 01-jul-11 31-jul-11 31 27,95% 24,90% 2,08%  $            22.087  

$ 1.030.000 01-ago-11 31-ago-11 31 27,95% 24,90% 2,08%  $            22.087  

$ 1.030.000 01-sep-11 30-sep-11 30 27,95% 24,90% 2,08%  $            21.374  

$ 1.030.000 01-oct-11 31-oct-11 31 20,09% 18,45% 1,54%  $            16.362  

$ 1.030.000 01-nov-11 30-nov-11 30 20,09% 18,45% 1,54%  $            15.834  

$ 1.030.000 01-dic-11 31-dic-11 31 20,09% 18,45% 1,54%  $            16.362  

$ 1.030.000 01-ene-12 31-ene-12 31 29,88% 26,43% 2,20%  $            23.443  

$ 1.030.000 01-feb-12 29-feb-12 29 29,88% 26,43% 2,20%  $            21.930  

$ 1.030.000 01-mar-12 31-mar-12 31 29,88% 26,43% 2,20%  $            23.443  

$ 1.030.000 01-abr-12 30-abr-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $            23.293  

$ 1.030.000 01-may-12 31-may-12 31 30,78% 27,14% 2,26%  $            24.069  

$ 1.030.000 01-jun-12 30-jun-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $            23.293  

$ 1.030.000 01-jul-12 31-jul-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $            24.422  

$ 1.030.000 01-ago-12 31-ago-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $            24.422  

$ 1.030.000 01-sep-12 30-sep-12 30 31,29% 27,53% 2,29%  $            23.634  

$ 1.030.000 01-oct-12 31-oct-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $            24.457  

$ 1.030.000 01-nov-12 30-nov-12 30 31,34% 27,57% 2,30%  $            23.668  

$ 1.030.000 01-dic-12 31-dic-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $            24.457  

$ 1.030.000 01-ene-13 31-ene-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $            24.311  

$ 1.030.000 01-feb-13 28-feb-13 28 31,13% 27,41% 2,28%  $            21.959  

$ 1.030.000 01-mar-13 31-mar-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $            24.311  

$ 1.030.000 01-abr-13 30-abr-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $            23.607  

$ 1.030.000 01-may-13 31-may-13 31 31,25% 27,50% 2,29%  $            24.394  

$ 1.030.000 01-jun-13 30-jun-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $            23.607  

$ 1.030.000 01-jul-13 31-jul-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $            23.882  

$ 1.030.000 01-ago-13 31-ago-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $            23.882  

$ 1.030.000 01-sep-13 30-sep-13 30 30,51% 26,93% 2,24%  $            23.111  

$ 1.030.000 01-oct-13 31-oct-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $            23.373  

$ 1.030.000 01-nov-13 30-nov-13 30 29,78% 26,35% 2,20%  $            22.619  

$ 1.030.000 01-dic-13 31-dic-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $            23.373  

$ 1.030.000 03-ene-14 31-ene-14 29 29,48% 26,11% 2,18%  $            21.666  

$ 1.030.000 01-feb-14 28-feb-14 28 29,48% 26,11% 2,18%  $            20.918  

$ 1.030.000 01-mar-14 31-mar-14 31 29,48% 26,11% 2,18%  $            23.160  

$ 1.030.000 01-abr-14 30-abr-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            22.392  

$ 1.030.000 01-may-14 31-may-14 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            23.139  

$ 1.030.000 01-jun-14 30-jun-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            22.392  

$ 1.030.000 31-jul-14 31-jul-14 1 31,34% 27,57% 2,30%  $                789  

$ 1.030.000 01-ago-14 31-ago-14 31 29,00% 25,74% 2,14%  $            22.827  

$ 1.030.000 01-sep-14 30-sep-14 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            22.090  

$ 1.030.000 01-oct-14 31-oct-14 31 28,76% 25,55% 2,13%  $            22.658  

$ 1.030.000 01-nov-14 30-nov-14 30 28,76% 25,55% 2,13%  $            21.927  

$ 1.030.000 01-dic-14 31-dic-14 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            22.869  

$ 1.030.000 01-ene-15 31-ene-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            22.700  

$ 1.030.000 01-feb-15 28-feb-15 28 28,82% 25,59% 2,13%  $            20.503  

$ 1.030.000 01-mar-15 31-mar-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            22.700  

$ 1.030.000 01-abr-15 30-abr-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            22.131  

$ 1.030.000 01-may-15 31-may-15 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            22.869  

$ 1.030.000 01-jun-15 30-jun-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            22.131  

$ 1.030.000 01-jul-15 31-jul-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            22.016  

$ 1.030.000 01-ago-15 31-ago-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            22.016  

$ 1.030.000 01-sep-15 30-sep-15 29 28,89% 25,65% 2,14%  $            21.282  

$ 1.030.000 01-oct-15 31-oct-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            22.090  



 

 

 

$ 1.030.000 01-nov-15 30-nov-15 29 29,00% 25,74% 2,14%  $            21.354  

$ 1.030.000 01-dic-15 31-dic-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            22.090  

$ 1.030.000 01-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            23.191  

$ 1.030.000 01-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 26,15% 2,18%  $            21.695  

$ 1.030.000 01-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            23.191  

$ 1.030.000 01-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            23.313  

$ 1.030.000 01-may-16 31-may-16 31 30,81% 27,16% 2,26%  $            24.090  

$ 1.030.000 01-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            23.313  

$ 1.030.000 01-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            24.918  

$ 1.030.000 01-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            24.918  

$ 1.030.000 01-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 28,09% 2,34%  $            24.115  

$ 1.030.000 01-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            25.590  

$ 1.030.000 01-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 28,85% 2,40%  $            24.764  

$ 1.030.000 01-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            25.590  

$ 1.030.000 01-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            25.944  

$ 1.030.000 01-feb-17 28-feb-17 29 33,51% 29,25% 2,44%  $            24.271  

$ 1.030.000 01-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            25.944  

$ 1.030.000 01-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            25.101  

$ 1.030.000 01-may-17 31-may-17 31 33,50% 29,24% 2,44%  $            25.938  

$ 1.030.000 01-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            25.101  

$ 1.030.000 01-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            25.576  

$ 1.030.000 01-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            25.576  

$ 1.030.000 01-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 28,26% 2,35%  $            24.254  

$ 1.030.000 01-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 27,88% 2,32%  $            24.726  

$ 1.030.000 01-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 27,65% 2,30%  $            23.734  

$ 1.030.000 01-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            24.332  

$ 1.030.000 01-ene-18 31-ene-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            24.332  

$ 1.030.000 01-feb-18 28-feb-18 28 31,16% 27,43% 2,29%  $            21.977  

$ 1.030.000 01-mar-18 31-mar-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            24.332  

$ 1.030.000 01-abr-18 30-abr-18 29 30,72% 27,09% 2,26%  $            22.477  

$ 1.030.000 01-may-18 31-may-18 31 30,66% 27,04% 2,25%  $            23.986  

$ 1.030.000 01-jun-18 30-jun-18 30 30,72% 27,09% 2,26%  $            23.252  

$ 1.030.000 01-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 26,56% 2,21%  $            23.561  

$ 1.030.000 01-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 26,45% 2,20%  $            23.464  

$ 1.030.000 01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 26,30% 2,19%  $            22.578  

$ 1.030.000 01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            23.142  

$ 1.030.000 01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 25,93% 2,16%  $            22.253  

$ 1.030.000 01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 25,82% 2,15%  $            22.897  

$ 1.030.000 01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 25,53% 2,13%  $            22.644  

$ 1.030.000 01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 26,17% 2,18%  $            20.966  

$ 1.030.000 01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            22.869  

$ 1.030.000 01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            22.077  

$ 1.030.000 01-may-19 31-may-19 31 29,01% 25,74% 2,15%  $            22.834  

$ 1.030.000 01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 25,70% 2,14%  $            22.056  

$ 1.030.000 01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 25,67% 2,14%  $            22.770  

$ 1.030.000 01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 25,72% 2,14%  $            22.813  

$ 1.030.000 01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            22.077  

$ 1.030.000 01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 2,12%  $            22.581  

$ 1.030.000 01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 2,11%  $            21.784  

$ 1.030.000 01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 2,10%  $            22.383  

$ 1.030.000 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 2,09%  $            22.235  

$ 1.030.000 01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 2,12%  $            21.084  

$ 1.030.000 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 2,11%  $            22.426  

$ 1.030.000 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 2,08%  $            21.436  

$ 1.030.000 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 2,03%  $            21.618  

$ 1.030.000 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 2,02%  $            20.845  

$ 1.030.000 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 2,02%  $            21.540  

$ 1.030.000 01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 2,04%  $            21.725  

$ 1.030.000 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 24,57% 2,05%  $            21.086  

$ 1.030.000 01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 2,02%  $            21.512  



 

 

 

$ 1.030.000 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 2,00%  $            20.556  

$ 1.030.000 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            20.833  

$ 1.030.000 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 1,94%  $            20.683  

$ 1.030.000 01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 1,97%  $            18.895  

$ 1.030.000 01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 1,95%  $            20.783  

$ 1.030.000 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 1,94%  $            20.009  

$ 1.030.000 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 1,93%  $            20.575  

$ 1.030.000 01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 1,93%  $            19.904  

$ 1.030.000 01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 1,93%  $            20.532  

$ 1.030.000 01-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 1,94%  $            20.596  

$ 1.030.000 01-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 23,17% 1,93%  $            19.883  

$ 1.030.000 01-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 23,03% 1,92%  $            20.424  

$ 1.030.000 01-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 23,26% 1,94%  $            19.967  

$ 1.030.000 01-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            20.833  

$ 1.030.000 01-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 23,73% 1,98%  $            21.048  

$ 1.030.000 01-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 2,04%  $            19.629  

$ 1.030.000 01-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 24,71% 2,06%  $            21.917  

$ 1.030.000 01-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 25,40% 2,12%  $            21.804  

$ 1.030.000 01-may-22 31-may-22 30 29,57% 26,19% 2,18%  $            22.477  

$ 1.030.000 01-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 27,00% 2,25%  $            23.172  

$ 1.030.000 01-jul-22 31-jul-22 30 31,92% 28,02% 2,34%  $            24.055  

$ 1.030.000 01-ago-22 31-ago-22 30 33,32% 29,11% 2,43%  $            24.982  

$ 1.030.000 01-sep-22 30-sep-22 30 35,25% 30,58% 2,55%  $            26.247  

$ 1.030.000 01-oct-22 31-oct-22 31 36,92% 31,84% 2,65%  $            28.238  

            
 

 $     3.085.777  

  INTERES MORATORIO   $ 3.085.777       

  CAPITAL     $ 1.030.000       

  TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 4.115.777       
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ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 680014022009201400677-01 MERY
PABON BLANCO

Manuel Fabian Suarez Navarrete <mafa2693@gmail.com>
Mar 22/11/2022 9:49 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR
 
JUZGADO 05 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA
E.      S.        D
 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
DEMANDADO:      MERY PABON BLANCO
RADICADO:          680014022009201400677-01
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, apoderado de la
parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y comedida me dirijo ante usted, su
señoría para presentar en oportunidad, actualización de liquidación del crédito, lo cual hago de la
siguiente forma:

ANEXO: ME PERMITO ANEXAR MEMORIAL EN PDF

-- 

Agradezco su atención;

Cordialmente,

--


MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE
Abogado de Apoyo Oficina Asesora Jurídica 
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
Teléfono 3108560940



 

 

 

 
 
SEÑOR 
 
JUZGADO 05 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA  
E.      S.        D 
 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
DEMANDADO:      MERY PABON BLANCO 
RADICADO:          680014022009201400677-01 
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y 
comedida me dirijo ante usted, su señoría para presentar en oportunidad, actualización de 
liquidación del crédito, lo cual hago de la siguiente forma: 
 
INTERES MORATORIO   $ 12.813.614 

CAPITAL     $ 4.474.400 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 17.288.014 

 

Son, cuatro millones ciento quince mil setecientos setenta y siete pesos ($4.115.777) 
 
Agradezco muy amablemente su atención; 
 
 
 
De su señoría; 
 
 

 
 
 

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE 
C.c 1.098.408.706 de Charalá 
T.P 331.938 del C.S DE LA J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

JUZGADO: JUZGADO QUINTO CIVIL MPAL DE EJECUCIÓN 

DEMANDANTE:                                       ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 

DEMANDADO: MERY PABON BLANCO 

RADICADO: 680014022009201400677-01 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

No.- 
DÍAS 

INTERES 
MORA ANUAL 
EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL  

 TOTAL  

$ 4.474.400 26-dic-11 31-dic-11 6 20,09% 18,45% 1,54%  $            13.757  

$ 4.474.400 01-ene-12 31-ene-12 31 29,88% 26,43% 2,20%  $          101.837  

$ 4.474.400 01-feb-12 29-feb-12 29 29,88% 26,43% 2,20%  $            95.267  

$ 4.474.400 01-mar-12 31-mar-12 31 29,88% 26,43% 2,20%  $          101.837  

$ 4.474.400 01-abr-12 30-abr-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $          101.185  

$ 4.474.400 01-may-12 31-may-12 31 30,78% 27,14% 2,26%  $          104.557  

$ 4.474.400 01-jun-12 30-jun-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $          101.185  

$ 4.474.400 01-jul-12 31-jul-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $          106.091  

$ 4.474.400 01-ago-12 31-ago-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $          106.091  

$ 4.474.400 01-sep-12 30-sep-12 30 31,29% 27,53% 2,29%  $          102.669  

$ 4.474.400 01-oct-12 31-oct-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $          106.241  

$ 4.474.400 01-nov-12 30-nov-12 30 31,34% 27,57% 2,30%  $          102.814  

$ 4.474.400 01-dic-12 31-dic-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $          106.241  

$ 4.474.400 01-ene-13 31-ene-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $          105.611  

$ 4.474.400 01-feb-13 28-feb-13 28 31,13% 27,41% 2,28%  $            95.390  

$ 4.474.400 01-mar-13 31-mar-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $          105.611  

$ 4.474.400 01-abr-13 30-abr-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $          102.553  

$ 4.474.400 01-may-13 31-may-13 31 31,25% 27,50% 2,29%  $          105.971  

$ 4.474.400 01-jun-13 30-jun-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $          102.553  

$ 4.474.400 01-jul-13 31-jul-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $          103.743  

$ 4.474.400 01-ago-13 31-ago-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $          103.743  

$ 4.474.400 01-sep-13 30-sep-13 30 30,51% 26,93% 2,24%  $          100.397  

$ 4.474.400 01-oct-13 31-oct-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $          101.534  

$ 4.474.400 01-nov-13 30-nov-13 30 29,78% 26,35% 2,20%  $            98.259  

$ 4.474.400 01-dic-13 31-dic-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $          101.534  

$ 4.474.400 03-ene-14 31-ene-14 29 29,48% 26,11% 2,18%  $            94.117  

$ 4.474.400 01-feb-14 28-feb-14 28 29,48% 26,11% 2,18%  $            90.871  

$ 4.474.400 01-mar-14 31-mar-14 31 29,48% 26,11% 2,18%  $          100.608  

$ 4.474.400 01-abr-14 30-abr-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            97.274  

$ 4.474.400 01-may-14 31-may-14 31 29,45% 26,09% 2,17%  $          100.516  

$ 4.474.400 01-jun-14 30-jun-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            97.274  

$ 4.474.400 31-jul-14 31-jul-14 1 31,34% 27,57% 2,30%  $             3.427  

$ 4.474.400 01-ago-14 31-ago-14 31 29,00% 25,74% 2,14%  $            99.161  

$ 4.474.400 01-sep-14 30-sep-14 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            95.962  

$ 4.474.400 01-oct-14 31-oct-14 31 28,76% 25,55% 2,13%  $            98.428  

$ 4.474.400 01-nov-14 30-nov-14 30 28,76% 25,55% 2,13%  $            95.253  

$ 4.474.400 01-dic-14 31-dic-14 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            99.344  

$ 4.474.400 01-ene-15 31-ene-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            98.611  

$ 4.474.400 01-feb-15 28-feb-15 28 28,82% 25,59% 2,13%  $            89.068  

$ 4.474.400 01-mar-15 31-mar-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            98.611  

$ 4.474.400 01-abr-15 30-abr-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            96.139  

$ 4.474.400 01-may-15 31-may-15 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            99.344  

$ 4.474.400 01-jun-15 30-jun-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            96.139  

$ 4.474.400 01-jul-15 31-jul-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            95.637  

$ 4.474.400 01-ago-15 31-ago-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            95.637  

$ 4.474.400 01-sep-15 30-sep-15 29 28,89% 25,65% 2,14%  $            92.449  

$ 4.474.400 01-oct-15 31-oct-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            95.962  

$ 4.474.400 01-nov-15 30-nov-15 29 29,00% 25,74% 2,14%  $            92.763  

$ 4.474.400 01-dic-15 31-dic-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            95.962  

$ 4.474.400 01-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $          100.744  

$ 4.474.400 01-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 26,15% 2,18%  $            94.245  

$ 4.474.400 01-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $          100.744  

$ 4.474.400 01-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $          101.272  

$ 4.474.400 01-may-16 31-may-16 31 30,81% 27,16% 2,26%  $          104.648  



 

 

 

$ 4.474.400 01-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $          101.272  

$ 4.474.400 01-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $          108.247  

$ 4.474.400 01-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $          108.247  

$ 4.474.400 01-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 28,09% 2,34%  $          104.755  

$ 4.474.400 01-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $          111.165  

$ 4.474.400 01-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 28,85% 2,40%  $          107.579  

$ 4.474.400 01-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $          111.165  

$ 4.474.400 01-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $          112.705  

$ 4.474.400 01-feb-17 28-feb-17 29 33,51% 29,25% 2,44%  $          105.433  

$ 4.474.400 01-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $          112.705  

$ 4.474.400 01-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $          109.040  

$ 4.474.400 01-may-17 31-may-17 31 33,50% 29,24% 2,44%  $          112.675  

$ 4.474.400 01-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $          109.040  

$ 4.474.400 01-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $          111.105  

$ 4.474.400 01-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $          111.105  

$ 4.474.400 01-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 28,26% 2,35%  $          105.362  

$ 4.474.400 01-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 27,88% 2,32%  $          107.410  

$ 4.474.400 01-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 27,65% 2,30%  $          103.104  

$ 4.474.400 01-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 27,43% 2,29%  $          105.701  

$ 4.474.400 01-ene-18 31-ene-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $          105.701  

$ 4.474.400 01-feb-18 28-feb-18 28 31,16% 27,43% 2,29%  $            95.472  

$ 4.474.400 01-mar-18 31-mar-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $          105.701  

$ 4.474.400 01-abr-18 30-abr-18 29 30,72% 27,09% 2,26%  $            97.643  

$ 4.474.400 01-may-18 31-may-18 31 30,66% 27,04% 2,25%  $          104.196  

$ 4.474.400 01-jun-18 30-jun-18 30 30,72% 27,09% 2,26%  $          101.010  

$ 4.474.400 01-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 26,56% 2,21%  $          102.352  

$ 4.474.400 01-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 26,45% 2,20%  $          101.928  

$ 4.474.400 01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 26,30% 2,19%  $            98.082  

$ 4.474.400 01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 26,09% 2,17%  $          100.532  

$ 4.474.400 01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 25,93% 2,16%  $            96.670  

$ 4.474.400 01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 25,82% 2,15%  $            99.466  

$ 4.474.400 01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 25,53% 2,13%  $            98.367  

$ 4.474.400 01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 26,17% 2,18%  $            91.077  

$ 4.474.400 01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            99.344  

$ 4.474.400 01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            95.903  

$ 4.474.400 01-may-19 31-may-19 31 29,01% 25,74% 2,15%  $            99.191  

$ 4.474.400 01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 25,70% 2,14%  $            95.815  

$ 4.474.400 01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 25,67% 2,14%  $            98.917  

$ 4.474.400 01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 25,72% 2,14%  $            99.100  

$ 4.474.400 01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            95.903  

$ 4.474.400 01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 2,12%  $            98.092  

$ 4.474.400 01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 2,11%  $            94.631  

$ 4.474.400 01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 2,10%  $            97.235  

$ 4.474.400 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 2,09%  $            96.591  

$ 4.474.400 01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 2,12%  $            91.592  

$ 4.474.400 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 2,11%  $            97.418  

$ 4.474.400 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 2,08%  $            93.118  

$ 4.474.400 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 2,03%  $            93.912  

$ 4.474.400 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 2,02%  $            90.554  

$ 4.474.400 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 2,02%  $            93.572  

$ 4.474.400 01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 2,04%  $            94.375  

$ 4.474.400 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 24,57% 2,05%  $            91.599  

$ 4.474.400 01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 2,02%  $            93.448  

$ 4.474.400 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 2,00%  $            89.295  

$ 4.474.400 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            90.501  

$ 4.474.400 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 1,94%  $            89.847  

$ 4.474.400 01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 1,97%  $            82.080  

$ 4.474.400 01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 1,95%  $            90.283  

$ 4.474.400 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 1,94%  $            86.919  

$ 4.474.400 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 1,93%  $            89.379  



 

 

 

$ 4.474.400 01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 1,93%  $            86.466  

$ 4.474.400 01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 1,93%  $            89.192  

$ 4.474.400 01-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 1,94%  $            89.473  

$ 4.474.400 01-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 23,17% 1,93%  $            86.375  

$ 4.474.400 01-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 23,03% 1,92%  $            88.723  

$ 4.474.400 01-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 23,26% 1,94%  $            86.737  

$ 4.474.400 01-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            90.501  

$ 4.474.400 01-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 23,73% 1,98%  $            91.434  

$ 4.474.400 01-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 2,04%  $            85.270  

$ 4.474.400 01-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 24,71% 2,06%  $            95.207  

$ 4.474.400 01-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 25,40% 2,12%  $            94.720  

$ 4.474.400 01-may-22 31-may-22 30 29,57% 26,19% 2,18%  $            97.642  

$ 4.474.400 01-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 27,00% 2,25%  $          100.659  

$ 4.474.400 01-jul-22 31-jul-22 30 31,92% 28,02% 2,34%  $          104.495  

$ 4.474.400 01-ago-22 31-ago-22 30 33,32% 29,11% 2,43%  $          108.525  

$ 4.474.400 01-sep-22 30-sep-22 30 35,25% 30,58% 2,55%  $          114.017  

$ 4.474.400 01-oct-22 31-oct-22 31 36,92% 31,84% 2,65%  $          122.669  

            
 

 $   12.813.614  

  INTERES MORATORIO   $ 12.813.614       

  CAPITAL     $ 4.474.400       

  TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 17.288.014       
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ACTUALIZO LIQUIDACIONES DE CREDITO

jose angel gomez plata <abojago@hotmail.com>
Lun 21/11/2022 9:52 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Bucaramanga, noviembre 21-2022

Señor
JUEZ QUINTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL
Ciudad

REF: EJECUTIVO ACUMULADO No. 029-2017-215-01 de GILBERTO DIAZ Q, contra Armando Antonio Silva
Pico.

Presento en forma respetuosa, la liquidación adicional de los créditos acumulados.

Cordialmente, 

JOSE ANGEL GOMEZ PLATA
CC. 91215447 B/MANGA
TP 111861 CSJ
CEL. 310-7743159
Correo abojago@hotmail.com
Calle 34 No. 11-67, of. 102, Centro, Bucaramanga




 

JOSÉ ÁNGEL GÓMEZ PLATA 
ABOGADO 

_________________________________________________ 
Calle 34-11-67, Of. 102. Bucaramanga - Tel. 310-7743159 

abojago@hotmail.com  
 

Bucaramanga, noviembre 21-2022 
 
Señora 
JUEZ 05 DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL 
Ciudad 
 
 
REF: EJECUITIVO No. 029-2017-215-01 de GILBERTO DIAZ QUINTANA contra 
ARMANDO A. SILVA P. 
 
Con mi acostumbrado respeto, señoría, presento la liquidación de los 
créditos acumulados, así:  
 
Crédito 1, por $3.000.000, liquidación aprobada a 17-07-2018, 
Arrojó como total…………………………………………………………………. $ 4.419.990= 
Más intereses al 2.3% promedio mensual, desde 18-07-2018, 
Hasta 18-NOV-2022, sobre el capital de $3.000.000……………. $ 3.588.000= 
TOTAL 1………………………………………………………………………………. $ 8.007.990= 
 
Crédito 2, por $1.000.000, liquidación aprobada a 17-07-2018, 
Arrojó como total………………………………………………………………. $ 1.469.323= 
Más intereses al 2.3% promedio mensual, desde 18-07-2018 
hasta 18-NOV-2022, sobre el capital de $1.000.000………….. $ 1.196.000= 
TOTAL 2…………………………………………………………………………….. $ 2.665.323 
 
SUMADOS TOTAL 1 Y TOTAL 2, resultan……………………………. $ 10.673.313= 
SON: DIEZ MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TRECE 
PESOS MCTE. 
 
Ruego a su señoría impartirle el trámite correspondiente a esta sencilla 
operación aritmética. 
 
Agradezco su atención. 
 
Cordialmente,   

_____________________ 
JOSE ANGEL GOMEZ PLATA 
CC. 91215447 B/MANGA 

TP. 111.861 CSJ 
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ENVIO RELIQUIDACION CREDITO

juan carlos ogliastri barrera <jcogliastri@hotmail.com>
Mar 22/11/2022 11:23 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

JUAN CARLOS OGLIASTRI BARRERA
T.P. No. 38.527  del C.S. de la J.
GERENTE JURÍDICO
Arrendamientos Ogliastri Cia Ltda 
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RV: Liquidación crédito - Rad. 2020-00035-01

Juzgado 05 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j05ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 21/11/2022 11:31 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Con atención, 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓ N DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

 ADVERTENCIA: Este correo electrónico, ÚNICAMENTE se encuentra habilitado para trámites administrativos del Juzgado,
acciones de tutela y hábeas corpus. Para los demás asuntos civiles, REMITIR LOS MEMORIALES al siguiente correo

electrónico: ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

El horario hábil de los Despachos Judiciales de la ciudad de Bucaramanga corresponde a aquel comprendido entre las 8:00
a.m. y las 4:00 p.m. En el caso de recepción de memoriales por fuera de este horario, se entenderá como recibido el día

hábil siguiente.

De: PROCESOS JUDICIALES MVG ABOGADOS <procesosjudiciales.mvgabogados@gmail.com>

Enviado: lunes, 21 de noviembre de 2022 11:18 a. m.

Para: Juzgado 05 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j05ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Liquidación crédito - Rad. 2020-00035-01
 
Doctora
JUEZ 5 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN  DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E.                                     S.                               D.
 
 
PROCESO: EJECUTIVO 
DEMANDANTES: BLANCA CECILIA HERNANDEZ SALAZAR Y MARTHA

LILIANA RODRIGUEZ TORRES
DEMANDADOS: EDGAR MAURICIO BARON MENDEZ Y NHORA LUCIA

ACELA SANCHEZ
RADICADO: 68001400302820200003501
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 
En mi condición de apoderada Judicial de la parte demandante y dando cumplimiento a lo
ordenado por su despacho, me permito presentar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en los 
términos del artículo 446 del CGP.

Atentamente,
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Doctor 

JUEZ 5 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÍN DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA, SANTANDER 

E.                                     S.                               D. 

 

 

PROCESO:  EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA. 

DEMANDANTES:  BLANCA CECILIA HERNANDEZ SALAZAR Y MARTHA 

LILIANA RODRIGUEZ TORRES 

DEMANDADOS: EDGAR MAURICIO BARON MENDEZ Y NHORA LUCIA 

ACELA SANCHEZ 

RADICADO:  680014003028- 2020-00035-01 

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

En mi condición de apoderada Judicial de la parte demandante y dando 

cumplimiento a lo ordenado por su despacho, me permito presentar la 

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO en los siguientes términos:  

 

La liquidación del crédito se realiza de conformidad con el artículo 446 del C.G.P., 

y los autos de mandamiento de pago.  

 

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO:  

 

CAPITAL  VALOR 

CAPITAL PAGARÉ No. 4 $54.500.000 

CAPITAL PAGARÉ No. 5 $10.600.000 

TOTAL, CAPITAL  $65.100.000 

 

• INTERESES DE MORA PAGARÉ No. 4 - $1.500.000 DE CAPITAL         

desde el 3/12/2016  

 



 
 
 

 2 
 

TOTAL 

CAPITAL 

ADEUDADO 

$54'500,000

SALDO 

PENDIENTE 

POR PAGAR

FECHA 

INICIAL

FECHA 

FINAL
DIAS

INTERES 

ANUAL
1,50%

INTERES 

MENSUAL

INTERES 

DIARIO

VALOR 

INTERESES

3/12/2016 $1.500.000 03/12/2016 31/12/2016 28 21,99 0,33 0,02749 0,00092 $37.241

01/01/2017 31/01/2017 31 22,34 0,34 0,02793 0,00093 $41.888

01/02/2017 28/02/2017 28 22,34 0,34 0,02793 0,00093 $41.888

01/03/2017 31/03/2017 31 22,34 0,34 0,02793 0,00093 $41.888

01/04/2017 30/04/2017 30 22,33 0,33 0,02791 0,00093 $41.869

01/05/2017 31/05/2017 31 22,33 0,33 0,02791 0,00093 $41.869

01/06/2017 30/06/2017 30 22,33 0,33 0,02791 0,00093 $41.869

01/07/2017 31/07/2017 31 21,98 0,33 0,02748 0,00092 $41.213

01/08/2017 31/08/2017 31 21,98 0,33 0,02748 0,00092 $41.213

01/09/2017 30/09/2017 30 21,98 0,33 0,02748 0,00092 $41.213

01/10/2017 31/10/2017 31 21,15 0,32 0,02644 0,00088 $39.656

01/11/2017 30/11/2017 30 20,96 0,31 0,02620 0,00087 $39.300

01/12/2017 31/12/2017 31 20,77 0,31 0,02596 0,00087 $38.944

01/01/2018 31/01/2018 31 20,69 0,31 0,02586 0,00086 $38.794

01/02/2018 28/02/2018 28 21,01 0,32 0,02626 0,00088 $39.394

01/03/2018 31/03/2018 31 20,68 0,31 0,02585 0,00086 $38.775

01/04/2018 30/04/2018 30 20,48 0,31 0,02560 0,00085 $38.400

01/05/2018 31/05/2018 31 20,44 0,31 0,02555 0,00085 $38.325

01/06/2018 30/06/2018 30 20,28 0,30 0,02535 0,00085 $38.025

01/07/2018 31/07/2018 31 20,03 0,30 0,02504 0,00083 $37.556

01/08/2018 31/08/2018 31 19,94 0,30 0,02493 0,00083 $37.388

01/09/2018 30/09/2018 30 19,81 0,30 0,02476 0,00083 $37.144

01/10/2018 31/10/2018 31 19,63 0,29 0,02454 0,00082 $36.806

01/11/2018 30/11/2018 30 19,49 0,29 0,02436 0,00081 $36.544

01/12/2018 31/12/2018 31 19,40 0,29 0,02425 0,00081 $36.375

01/01/2019 31/01/2019 31 19,16 0,29 0,02395 0,00080 $35.925

01/02/2019 28/02/2019 28 19,70 0,30 0,02463 0,00082 $36.938

01/03/2019 31/03/2019 31 19,37 0,29 0,02421 0,00081 $36.319

01/04/2019 30/04/2019 30 19,32 0,29 0,02415 0,00081 $36.225

01/05/2019 31/05/2019 31 19,34 0,29 0,02418 0,00081 $36.263

01/06/2019 30/06/2019 30 19,30 0,29 0,02413 0,00080 $36.188

01/07/2019 31/07/2019 31 19,28 0,29 0,02410 0,00080 $36.150

01/08/2019 31/08/2019 31 19,32 0,29 0,02415 0,00081 $36.225

01/09/2019 30/09/2019 30 19,32 0,29 0,02415 0,00081 $36.225

01/10/2019 31/10/2019 31 19,10 0,29 0,02388 0,00080 $35.813

01/11/2019 30/11/2019 30 19,03 0,29 0,02379 0,00079 $35.681

01/12/2019 31/12/2019 31 18,91 0,28 0,02364 0,00079 $35.456

01/01/2020 31/01/2020 31 18,77 0,28 0,02346 0,00078 $35.194

01/02/2020 28/02/2020 28 19,06 0,29 0,02383 0,00079 $35.738

01/03/2020 31/03/2020 31 18,95 0,28 0,02369 0,00079 $35.531

01/04/2020 30/04/2020 30 18,69 0,28 0,02336 0,00078 $35.044

01/05/2020 31/05/2020 31 18,19 0,27 0,02274 0,00076 $34.106

01/06/2020 30/06/2020 30 18,12 0,27 0,02265 0,00076 $33.975

01/07/2020 31/07/2020 31 18,12 0,27 0,02265 0,00076 $33.975

01/08/2020 31/08/2020 31 18,29 0,27 0,02286 0,00076 $34.294

01/09/2020 30/09/2020 30 18,37 0,28 0,02296 0,00077 $34.434

01/10/2020 31/10/2020 31 18,09 0,27 0,02261 0,00075 $33.919

01/11/2020 30/11/2020 30 17,84 0,27 0,02230 0,00074 $33.450

01/12/2020 31/12/2020 31 17,46 0,26 0,02183 0,00073 $32.738

01/01/2021 31/01/2021 31 17,32 0,26 0,02165 0,00072 $32.475

01/02/2021 28/02/2021 28 17,54 0,26 0,02193 0,00073 $32.888

01/02/2021 31/03/2021 59 17,41 0,26 0,02176 0,00073 $32.644

01/04/2021 30/04/2021 30 17,31 0,26 0,02164 0,00072 $32.456

01/05/2021 31/05/2021 31 17,22 0,26 0,02153 0,00072 $32.288

01/06/2021 30/06/2021 30 17,21 0,26 0,02151 0,00072 $32.269

01/07/2021 31/07/2021 31 17,18 0,26 0,02148 0,00072 $32.213

01/08/2021 31/08/2021 31 17,24 0,26 0,02155 0,00072 $32.325

01/09/2021 30/09/2021 30 17,19 0,26 0,02149 0,00072 $32.231

01/10/2021 31/10/2021 31 17,08 0,26 0,02135 0,00071 $32.025

01/11/2021 30/11/2021 30 17,27 0,26 0,02159 0,00072 $32.381

01/12/2021 31/12/2021 31 17,46 0,26 0,02183 0,00073 $32.738

01/01/2022 31/01/2022 31 17,66 0,26 0,02208 0,00074 $33.113

01/02/2022 28/02/2022 28 18,30 0,27 0,02288 0,00076 $34.313

01/03/2022 31/03/2022 31 18,47 0,28 0,02309 0,00077 $34.631

01/04/2022 30/04/2022 30 19,05 0,29 0,02381 0,00079 $35.719

01/05/2022 31/05/2022 31 19,71 0,30 0,02464 0,00082 $36.956

01/06/2022 30/06/2022 30 20,40 0,31 0,02550 0,00085 $38.250

01/07/2022 31/07/2022 31 21,28 0,32 0,02660 0,00089 $39.900

01/08/2022 31/08/2022 31 22,21 0,33 0,02776 0,00093 $41.644

01/09/2022 30/09/2022 30 23,50 0,35 0,02938 0,00098 $44.063

01/10/2022 31/10/2022 31 24,61 0,37 0,03076 0,00103 $46.144

01/11/2022 17/11/2022 17 25,78 0,39 0,03223 0,00107 $27.392

$1.796.638TOTAL INTERESES MORATORIOS
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• INTERESES PAGARÉ No. 4 CAPITAL $51.500.000 desde el 3/02/2017  

 

TOTAL 

CAPITAL 

ADEUDADO 

$54'500,000

SALDO 

PENDIENTE 

POR PAGAR

FECHA 

INICIAL

FECHA 

FINAL
DIAS

INTERES 

ANUAL
1,50%

INTERES 

MENSUAL

INTERES 

DIARIO

VALOR 

INTERESES

3/02/2017 $51.500.000 03/02/2017 28/02/2017 26 22,34 0,34 0,02793 0,00093 $1.206.180

01/03/2017 31/03/2017 31 22,34 0,34 0,02793 0,00093 $1.438.138

01/04/2017 30/04/2017 30 22,33 0,33 0,02791 0,00093 $1.437.494

01/05/2017 31/05/2017 31 22,33 0,33 0,02791 0,00093 $1.437.494

01/06/2017 30/06/2017 30 22,33 0,33 0,02791 0,00093 $1.437.494

01/07/2017 31/07/2017 31 21,98 0,33 0,02748 0,00092 $1.414.963

01/08/2017 31/08/2017 31 21,98 0,33 0,02748 0,00092 $1.414.963

01/09/2017 30/09/2017 30 21,98 0,33 0,02748 0,00092 $1.414.963

01/10/2017 31/10/2017 31 21,15 0,32 0,02644 0,00088 $1.361.531

01/11/2017 30/11/2017 30 20,96 0,31 0,02620 0,00087 $1.349.300

01/12/2017 31/12/2017 31 20,77 0,31 0,02596 0,00087 $1.337.069

01/01/2018 31/01/2018 31 20,69 0,31 0,02586 0,00086 $1.331.919

01/02/2018 28/02/2018 28 21,01 0,32 0,02626 0,00088 $1.352.519

01/03/2018 31/03/2018 31 20,68 0,31 0,02585 0,00086 $1.331.275

01/04/2018 30/04/2018 30 20,48 0,31 0,02560 0,00085 $1.318.400

01/05/2018 31/05/2018 31 20,44 0,31 0,02555 0,00085 $1.315.825

01/06/2018 30/06/2018 30 20,28 0,30 0,02535 0,00085 $1.305.525

01/07/2018 31/07/2018 31 20,03 0,30 0,02504 0,00083 $1.289.431

01/08/2018 31/08/2018 31 19,94 0,30 0,02493 0,00083 $1.283.638

01/09/2018 30/09/2018 30 19,81 0,30 0,02476 0,00083 $1.275.269

01/10/2018 31/10/2018 31 19,63 0,29 0,02454 0,00082 $1.263.681

01/11/2018 30/11/2018 30 19,49 0,29 0,02436 0,00081 $1.254.669

01/12/2018 31/12/2018 31 19,40 0,29 0,02425 0,00081 $1.248.875

01/01/2019 31/01/2019 31 19,16 0,29 0,02395 0,00080 $1.233.425

01/02/2019 28/02/2019 28 19,70 0,30 0,02463 0,00082 $1.268.188

01/03/2019 31/03/2019 31 19,37 0,29 0,02421 0,00081 $1.246.944

01/04/2019 30/04/2019 30 19,32 0,29 0,02415 0,00081 $1.243.725

01/05/2019 31/05/2019 31 19,34 0,29 0,02418 0,00081 $1.245.013

01/06/2019 30/06/2019 30 19,30 0,29 0,02413 0,00080 $1.242.438

01/07/2019 31/07/2019 31 19,28 0,29 0,02410 0,00080 $1.241.150

01/08/2019 31/08/2019 31 19,32 0,29 0,02415 0,00081 $1.243.725

01/09/2019 30/09/2019 30 19,32 0,29 0,02415 0,00081 $1.243.725

01/10/2019 31/10/2019 31 19,10 0,29 0,02388 0,00080 $1.229.563

01/11/2019 30/11/2019 30 19,03 0,29 0,02379 0,00079 $1.225.056

01/12/2019 31/12/2019 31 18,91 0,28 0,02364 0,00079 $1.217.331

01/01/2020 31/01/2020 31 18,77 0,28 0,02346 0,00078 $1.208.319

01/02/2020 28/02/2020 28 19,06 0,29 0,02383 0,00079 $1.226.988

01/03/2020 31/03/2020 31 18,95 0,28 0,02369 0,00079 $1.219.906

01/04/2020 30/04/2020 30 18,69 0,28 0,02336 0,00078 $1.203.169

01/05/2020 31/05/2020 31 18,19 0,27 0,02274 0,00076 $1.170.981

01/06/2020 30/06/2020 30 18,12 0,27 0,02265 0,00076 $1.166.475

01/07/2020 31/07/2020 31 18,12 0,27 0,02265 0,00076 $1.166.475

01/08/2020 31/08/2020 31 18,29 0,27 0,02286 0,00076 $1.177.419

01/09/2020 30/09/2020 30 18,37 0,28 0,02296 0,00077 $1.182.247

01/10/2020 31/10/2020 31 18,09 0,27 0,02261 0,00075 $1.164.544

01/11/2020 30/11/2020 30 17,84 0,27 0,02230 0,00074 $1.148.450

01/12/2020 31/12/2020 31 17,46 0,26 0,02183 0,00073 $1.123.988

01/01/2021 31/01/2021 31 17,32 0,26 0,02165 0,00072 $1.114.975

01/02/2021 28/02/2021 28 17,54 0,26 0,02193 0,00073 $1.129.138

01/02/2021 31/03/2021 59 17,41 0,26 0,02176 0,00073 $1.120.769

01/04/2021 30/04/2021 30 17,31 0,26 0,02164 0,00072 $1.114.331

01/05/2021 31/05/2021 31 17,22 0,26 0,02153 0,00072 $1.108.538

01/06/2021 30/06/2021 30 17,21 0,26 0,02151 0,00072 $1.107.894

01/07/2021 31/07/2021 31 17,18 0,26 0,02148 0,00072 $1.105.963

01/08/2021 31/08/2021 31 17,24 0,26 0,02155 0,00072 $1.109.825

01/09/2021 30/09/2021 30 17,19 0,26 0,02149 0,00072 $1.106.606

01/10/2021 31/10/2021 31 17,08 0,26 0,02135 0,00071 $1.099.525

01/11/2021 30/11/2021 30 17,27 0,26 0,02159 0,00072 $1.111.756

01/12/2021 31/12/2021 31 17,46 0,26 0,02183 0,00073 $1.123.988

01/01/2022 31/01/2022 31 17,66 0,26 0,02208 0,00074 $1.136.863

01/02/2022 28/02/2022 28 18,30 0,27 0,02288 0,00076 $1.178.063

01/03/2022 31/03/2022 31 18,47 0,28 0,02309 0,00077 $1.189.006

01/04/2022 30/04/2022 30 19,05 0,29 0,02381 0,00079 $1.226.344

01/05/2022 31/05/2022 31 19,71 0,30 0,02464 0,00082 $1.268.831

01/06/2022 30/06/2022 30 20,40 0,31 0,02550 0,00085 $1.313.250

01/07/2022 31/07/2022 31 21,28 0,32 0,02660 0,00089 $1.369.900

01/08/2022 31/08/2022 31 22,21 0,33 0,02776 0,00093 $1.429.769

01/09/2022 30/09/2022 30 23,50 0,35 0,02938 0,00098 $1.512.813

01/10/2022 31/10/2022 31 24,61 0,37 0,03076 0,00103 $1.584.269

01/11/2022 17/11/2022 17 25,78 0,39 0,03223 0,00107 $940.433

$58.735.864TOTAL INTERESES MORATORIOS
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• INTERESES PAGARÉ No. 5 CAPITAL $10.600.000 pactados así:  

La suma de $300.000 desde el 31/12/2016 

 

TOTAL 

CAPITAL 

ADEUDADO 

$10'600,000

SALDO 

PENDIENTE 

POR PAGAR

FECHA 

INICIAL

FECHA 

FINAL
DIAS

INTERES 

ANUAL
1,50%

INTERES 

MENSUAL

INTERES 

DIARIO

VALOR 

INTERESES

31/12/2016 $300.000 01/12/2016 31/12/2016 1 21,99 0,33 0,02749 0,00092 $266

01/01/2017 31/01/2017 31 22,34 0,34 0,02793 0,00093 $8.378

01/02/2017 28/02/2017 28 22,34 0,34 0,02793 0,00093 $8.378

01/03/2017 31/03/2017 31 22,34 0,34 0,02793 0,00093 $8.378

01/04/2017 30/04/2017 30 22,33 0,33 0,02791 0,00093 $8.374

01/05/2017 31/05/2017 31 22,33 0,33 0,02791 0,00093 $8.374

01/06/2017 30/06/2017 30 22,33 0,33 0,02791 0,00093 $8.374

01/07/2017 31/07/2017 31 21,98 0,33 0,02748 0,00092 $8.243

01/08/2017 31/08/2017 31 21,98 0,33 0,02748 0,00092 $8.243

01/09/2017 30/09/2017 30 21,98 0,33 0,02748 0,00092 $8.243

01/10/2017 31/10/2017 31 21,15 0,32 0,02644 0,00088 $7.931

01/11/2017 30/11/2017 30 20,96 0,31 0,02620 0,00087 $7.860

01/12/2017 31/12/2017 31 20,77 0,31 0,02596 0,00087 $7.789

01/01/2018 31/01/2018 31 20,69 0,31 0,02586 0,00086 $7.759

01/02/2018 28/02/2018 28 21,01 0,32 0,02626 0,00088 $7.879

01/03/2018 31/03/2018 31 20,68 0,31 0,02585 0,00086 $7.755

01/04/2018 30/04/2018 30 20,48 0,31 0,02560 0,00085 $7.680

01/05/2018 31/05/2018 31 20,44 0,31 0,02555 0,00085 $7.665

01/06/2018 30/06/2018 30 20,28 0,30 0,02535 0,00085 $7.605

01/07/2018 31/07/2018 31 20,03 0,30 0,02504 0,00083 $7.511

01/08/2018 31/08/2018 31 19,94 0,30 0,02493 0,00083 $7.478

01/09/2018 30/09/2018 30 19,81 0,30 0,02476 0,00083 $7.429

01/10/2018 31/10/2018 31 19,63 0,29 0,02454 0,00082 $7.361

01/11/2018 30/11/2018 30 19,49 0,29 0,02436 0,00081 $7.309

01/12/2018 31/12/2018 31 19,40 0,29 0,02425 0,00081 $7.275

01/01/2019 31/01/2019 31 19,16 0,29 0,02395 0,00080 $7.185

01/02/2019 28/02/2019 28 19,70 0,30 0,02463 0,00082 $7.388

01/03/2019 31/03/2019 31 19,37 0,29 0,02421 0,00081 $7.264

01/04/2019 30/04/2019 30 19,32 0,29 0,02415 0,00081 $7.245

01/05/2019 31/05/2019 31 19,34 0,29 0,02418 0,00081 $7.253

01/06/2019 30/06/2019 30 19,30 0,29 0,02413 0,00080 $7.238

01/07/2019 31/07/2019 31 19,28 0,29 0,02410 0,00080 $7.230

01/08/2019 31/08/2019 31 19,32 0,29 0,02415 0,00081 $7.245

01/09/2019 30/09/2019 30 19,32 0,29 0,02415 0,00081 $7.245

01/10/2019 31/10/2019 31 19,10 0,29 0,02388 0,00080 $7.163

01/11/2019 30/11/2019 30 19,03 0,29 0,02379 0,00079 $7.136

01/12/2019 31/12/2019 31 18,91 0,28 0,02364 0,00079 $7.091

01/01/2020 31/01/2020 31 18,77 0,28 0,02346 0,00078 $7.039

01/02/2020 28/02/2020 28 19,06 0,29 0,02383 0,00079 $7.148

01/03/2020 31/03/2020 31 18,95 0,28 0,02369 0,00079 $7.106

01/04/2020 30/04/2020 30 18,69 0,28 0,02336 0,00078 $7.009

01/05/2020 31/05/2020 31 18,19 0,27 0,02274 0,00076 $6.821

01/06/2020 30/06/2020 30 18,12 0,27 0,02265 0,00076 $6.795

01/07/2020 31/07/2020 31 18,12 0,27 0,02265 0,00076 $6.795

01/08/2020 31/08/2020 31 18,29 0,27 0,02286 0,00076 $6.859

01/09/2020 30/09/2020 30 18,37 0,28 0,02296 0,00077 $6.887

01/10/2020 31/10/2020 31 18,09 0,27 0,02261 0,00075 $6.784

01/11/2020 30/11/2020 30 17,84 0,27 0,02230 0,00074 $6.690

01/12/2020 31/12/2020 31 17,46 0,26 0,02183 0,00073 $6.548

01/01/2021 31/01/2021 31 17,32 0,26 0,02165 0,00072 $6.495

01/02/2021 28/02/2021 28 17,54 0,26 0,02193 0,00073 $6.578

01/02/2021 31/03/2021 59 17,41 0,26 0,02176 0,00073 $6.529

01/04/2021 30/04/2021 30 17,31 0,26 0,02164 0,00072 $6.491

01/05/2021 31/05/2021 31 17,22 0,26 0,02153 0,00072 $6.458

01/06/2021 30/06/2021 30 17,21 0,26 0,02151 0,00072 $6.454

01/07/2021 31/07/2021 31 17,18 0,26 0,02148 0,00072 $6.443

01/08/2021 31/08/2021 31 17,24 0,26 0,02155 0,00072 $6.465

01/09/2021 30/09/2021 30 17,19 0,26 0,02149 0,00072 $6.446

01/10/2021 31/10/2021 31 17,08 0,26 0,02135 0,00071 $6.405

01/11/2021 30/11/2021 30 17,27 0,26 0,02159 0,00072 $6.476

01/12/2021 31/12/2021 31 17,46 0,26 0,02183 0,00073 $6.548

01/01/2022 31/01/2022 31 17,66 0,26 0,02208 0,00074 $6.623

01/02/2022 28/02/2022 28 18,30 0,27 0,02288 0,00076 $6.863

01/03/2022 31/03/2022 31 18,47 0,28 0,02309 0,00077 $6.926

01/04/2022 30/04/2022 30 19,05 0,29 0,02381 0,00079 $7.144

01/05/2022 31/05/2022 31 19,71 0,30 0,02464 0,00082 $7.391

01/06/2022 30/06/2022 30 20,40 0,31 0,02550 0,00085 $7.650

01/07/2022 31/07/2022 31 21,28 0,32 0,02660 0,00089 $7.980

01/08/2022 31/08/2022 31 22,21 0,33 0,02776 0,00093 $8.329

01/09/2022 30/09/2022 30 23,50 0,35 0,02938 0,00098 $8.813

01/10/2022 31/10/2022 31 24,61 0,37 0,03076 0,00103 $9.229

01/11/2022 17/11/2022 17 25,78 0,39 0,03223 0,00107 $5.479

$352.145TOTAL INTERESES MORATORIOS



 
 
 

 5 

• INTERESES PAGARÉ No. 5 - $10’300.000 desde el 31/01/2017.  

 
 

 

TOTAL 

CAPITAL 

ADEUDADO 

$10'600,000

SALDO 

PENDIENTE 

POR PAGAR

FECHA 

INICIAL

FECHA 

FINAL
DIAS

INTERES 

ANUAL
1,50%

INTERES 

MENSUAL

INTERES 

DIARIO

VALOR 

INTERESES

31/12/2016 $10.300.000 31/12/2017 31/12/2017 1 20,77 0,31 0,02596 0,00087 $8.626

01/01/2018 31/01/2018 31 20,69 0,31 0,02586 0,00086 $266.384

01/02/2018 28/02/2018 28 21,01 0,32 0,02626 0,00088 $270.504

01/03/2018 31/03/2018 31 20,68 0,31 0,02585 0,00086 $266.255

01/04/2018 30/04/2018 30 20,48 0,31 0,02560 0,00085 $263.680

01/05/2018 31/05/2018 31 20,44 0,31 0,02555 0,00085 $263.165

01/06/2018 30/06/2018 30 20,28 0,30 0,02535 0,00085 $261.105

01/07/2018 31/07/2018 31 20,03 0,30 0,02504 0,00083 $257.886

01/08/2018 31/08/2018 31 19,94 0,30 0,02493 0,00083 $256.728

01/09/2018 30/09/2018 30 19,81 0,30 0,02476 0,00083 $255.054

01/10/2018 31/10/2018 31 19,63 0,29 0,02454 0,00082 $252.736

01/11/2018 30/11/2018 30 19,49 0,29 0,02436 0,00081 $250.934

01/12/2018 31/12/2018 31 19,40 0,29 0,02425 0,00081 $249.775

01/01/2019 31/01/2019 31 19,16 0,29 0,02395 0,00080 $246.685

01/02/2019 28/02/2019 28 19,70 0,30 0,02463 0,00082 $253.638

01/03/2019 31/03/2019 31 19,37 0,29 0,02421 0,00081 $249.389

01/04/2019 30/04/2019 30 19,32 0,29 0,02415 0,00081 $248.745

01/05/2019 31/05/2019 31 19,34 0,29 0,02418 0,00081 $249.003

01/06/2019 30/06/2019 30 19,30 0,29 0,02413 0,00080 $248.488

01/07/2019 31/07/2019 31 19,28 0,29 0,02410 0,00080 $248.230

01/08/2019 31/08/2019 31 19,32 0,29 0,02415 0,00081 $248.745

01/09/2019 30/09/2019 30 19,32 0,29 0,02415 0,00081 $248.745

01/10/2019 31/10/2019 31 19,10 0,29 0,02388 0,00080 $245.913

01/11/2019 30/11/2019 30 19,03 0,29 0,02379 0,00079 $245.011

01/12/2019 31/12/2019 31 18,91 0,28 0,02364 0,00079 $243.466

01/01/2020 31/01/2020 31 18,77 0,28 0,02346 0,00078 $241.664

01/02/2020 28/02/2020 28 19,06 0,29 0,02383 0,00079 $245.398

01/03/2020 31/03/2020 31 18,95 0,28 0,02369 0,00079 $243.981

01/04/2020 30/04/2020 30 18,69 0,28 0,02336 0,00078 $240.634

01/05/2020 31/05/2020 31 18,19 0,27 0,02274 0,00076 $234.196

01/06/2020 30/06/2020 30 18,12 0,27 0,02265 0,00076 $233.295

01/07/2020 31/07/2020 31 18,12 0,27 0,02265 0,00076 $233.295

01/08/2020 31/08/2020 31 18,29 0,27 0,02286 0,00076 $235.484

01/09/2020 30/09/2020 30 18,37 0,28 0,02296 0,00077 $236.449

01/10/2020 31/10/2020 31 18,09 0,27 0,02261 0,00075 $232.909

01/11/2020 30/11/2020 30 17,84 0,27 0,02230 0,00074 $229.690

01/12/2020 31/12/2020 31 17,46 0,26 0,02183 0,00073 $224.798

01/01/2021 31/01/2021 31 17,32 0,26 0,02165 0,00072 $222.995

01/02/2021 28/02/2021 28 17,54 0,26 0,02193 0,00073 $225.828

01/02/2021 31/03/2021 59 17,41 0,26 0,02176 0,00073 $224.154

01/04/2021 30/04/2021 30 17,31 0,26 0,02164 0,00072 $222.866

01/05/2021 31/05/2021 31 17,22 0,26 0,02153 0,00072 $221.708

01/06/2021 30/06/2021 30 17,21 0,26 0,02151 0,00072 $221.579

01/07/2021 31/07/2021 31 17,18 0,26 0,02148 0,00072 $221.193

01/08/2021 31/08/2021 31 17,24 0,26 0,02155 0,00072 $221.965

01/09/2021 30/09/2021 30 17,19 0,26 0,02149 0,00072 $221.321

01/10/2021 31/10/2021 31 17,08 0,26 0,02135 0,00071 $219.905

01/11/2021 30/11/2021 30 17,27 0,26 0,02159 0,00072 $222.351

01/12/2021 31/12/2021 31 17,46 0,26 0,02183 0,00073 $224.798

01/01/2022 31/01/2022 31 17,66 0,26 0,02208 0,00074 $227.373

01/02/2022 28/02/2022 28 18,30 0,27 0,02288 0,00076 $235.613

01/03/2022 31/03/2022 31 18,47 0,28 0,02309 0,00077 $237.801

01/04/2022 30/04/2022 30 19,05 0,29 0,02381 0,00079 $245.269

01/05/2022 31/05/2022 31 19,71 0,30 0,02464 0,00082 $253.766

01/06/2022 30/06/2022 30 20,40 0,31 0,02550 0,00085 $262.650

01/07/2022 31/07/2022 31 21,28 0,32 0,02660 0,00089 $273.980

01/08/2022 31/08/2022 31 22,21 0,33 0,02776 0,00093 $285.954

01/09/2022 30/09/2022 30 23,50 0,35 0,02938 0,00098 $302.563

01/10/2022 31/10/2022 31 24,61 0,37 0,03076 0,00103 $316.854

01/11/2022 17/11/2022 17 25,78 0,39 0,03223 0,00107 $188.087

$8.705.882TOTAL INTERESES MORATORIOS
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TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO:  

 

CONCEPTOS VALOR 

CAPITAL PAGARÉS 4 y 5  $ 65.100.000 

TOTAL, INTERESES PAGARÉS 4 Y 5 $ 69.590.529 

COSTAS (Según liquidación abril 21 de 

2022) 

$      600.000 

TOTAL, LIQUIDACIÓN  $ 135.290.529 

 

NOTIFICACIONES: 

 

La suscrita como Apoderada Judicial las recibo en la Secretaría de su despacho, o 
en la carrera 37 No 51-22 de la ciudad de Bucaramanga, teléfono 3164704173 
correo electrónico: procesosjudiciales.mvgabogados@gmail.com 
 
 

Del Señor Juez, 

  

 

 

 

OLGA LUCIA GÓMEZ SALAZAR 

C.C. No. 63.303.255 de Bucaramanga 

T.P. No.58.994 del C.S de la J. 

 

mailto:procesosjudiciales.mvgabogados@gmail.com
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RV: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PROCESO EJECUTIVO RADICADO No.680014003024-
2020-00408-01

Juzgado 05 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j05ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 21/11/2022 12:42 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Con atención, 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓ N DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

 ADVERTENCIA: Este correo electrónico, ÚNICAMENTE se encuentra habilitado para trámites administrativos del Juzgado,
acciones de tutela y hábeas corpus. Para los demás asuntos civiles, REMITIR LOS MEMORIALES al siguiente correo

electrónico: ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

El horario hábil de los Despachos Judiciales de la ciudad de Bucaramanga corresponde a aquel comprendido entre las 8:00
a.m. y las 4:00 p.m. En el caso de recepción de memoriales por fuera de este horario, se entenderá como recibido el día

hábil siguiente.

De: Silvia Santamaria <santamariasilvia663@gmail.com>

Enviado: lunes, 21 de noviembre de 2022 12:14 p. m.

Para: Juzgado 05 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j05ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PROCESO EJECUTIVO RADICADO No.680014003024-2020-00408-01
 
Señores

JUZGADO QUINTO (05) DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

Ciudad


Referencia: Proceso Ejecutivo Radicado N° 680014003024-2020-00408-01 promovido por la señora Judith Patricia
Figueroa Alonso en contra de Josefina Rodríguez de Galvis.

Asunto: Liquidación del Crédito. Cordial saludo


Adjunto al presente correo procedo a presentar la liquidación del crédito dentro del proceso relacionado en la
referencia para su conocimiento y fines pertinentes.


Atentamente,

SILVIA JULIANA SANTAMARIA ORDOÑEZ 
Abogada



Bucaramanga (Santander), 18 de noviembre de 2022 
 

 
Señores 

JUZGADO QUINTO (05) DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  
Ciudad 

 

 

Referencia: Proceso Ejecutivo Radicado N° 680014003024-2020-00408-01 
promovido por la señora Judith Patricia Figueroa Alonso en contra de Josefina 
Rodríguez de Galvis. 
 

Asunto: Liquidación del Crédito.  

 
Cordial Saludo: 

 
De manera atenta, respetuosa y a través de la presente, procedo a presentar 
la liquidación del crédito dentro del proceso relacionado en la referencia:  
 

La señora JOSEFINA RODRÍGUEZ DE GALVIS ADEUDA a la señora JUDITH PATRICIA 

FIGUEROA las siguientes sumas de dinero:  

 

- SIETE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/L ($7.600.000) por concepto de 
cánones de arrendamiento representados de la siguiente manera: 
 

FECHA INICIAL DEL CANON FECHA FINAL DEL CANON SALDO 

21 de abril de 2019 20 de mayo de 2019 $ 600.000 

MaY 21 de mayo de 2019 20 de junio de 2019 $ 700.000 

-    21 de junio de 2019 20 de julio de 2019  $700.000 

21 de julio de 2019 20 de agosto de 2019 $700.000 

-    21 de agosto de 2019 20 de septiembre de 2019 $700.000 

21 de septiembre de 2019 20 de octubre de 2019 $700.000 

21 de octubre de 2019 20 de noviembre de 2019 $700.000 

21 de noviembre de 2019 20 de diciembre de 2019 $700.000 

21 de diciembre de 2019 20 de enero de 2020 $700.000 

21 de enero de 2020  20 de febrero de 2020 $700.000 

21 de febrero de 2020  20 de marzo de 2020 $700.000 

TOTAL: $7.600.000 

 

- VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS 

DIECINUEVE PESOS MONEDA LEGAL ($25.931.219) por concepto de intereses 

legales liquidados sobre el valor de cada canon de arrendamiento, a la tasa 
del 6% efectivo anual, desde la fecha en que se hizo exigible cada uno, es 
decir desde el día veintiséis (26) de cada mes o período causado hasta la 
fecha, los cuales se discriminan así:  

 
ESTADO 

DE 
CUENTA CAPITAL  MES INTERES  

INTERES 
MENSUAL TOTAL 

100000 $600.000 may-19 0,50% 3000 $603.000 

700000 $1.303.000 jun-19 0,50% 6515 $1.309.515 

700000 $2.009.515 jul-19 0,50% 10048 $2.019.563 

700000 $2.719.563 ago-19 0,50% 13598 $2.733.160 

700000 $3.433.160 sep-19 0,50% 17166 $3.450.326 

700000 $4.150.326 oct-19 0,50% 20752 $4.171.078 

700000 $4.871.078 nov-19 0,50% 24355 $4.895.433 

700000 $5.595.433 dic-19 0,50% 27977 $5.623.410 

700000 $6.323.410 ene-20 0,50% 31617 $6.355.027 

700000 $7.055.027 feb-20 0,50% 35275 $7.090.303 

700000 $7.790.303 mar-20 0,50% 38952 $7.829.254 

700000 $8.529.254 abr-20 0,50% 42646 $8.571.900 



700000 $9.271.900 may-20 0,50% 46360 $9.318.260 

700000 $10.018.260 jun-20 0,50% 50091 $10.068.351 

700000 $10.768.351 jul-20 0,50% 53842 $10.822.193 

700000 $11.522.193 ago-20 0,50% 57611 $11.579.804 

700000 $12.279.804 sep-20 0,50% 61399 $12.341.203 

700000 $13.041.203 oct-20 0,50% 65206 $13.106.409 

700000 $13.806.409 nov-20 0,50% 69032 $13.875.441 

700000 $14.575.441 dic-20 0,50% 72877 $14.648.318 

700000 $15.348.318 ene-21 0,50% 76742 $15.425.060 

700000 $16.125.060 feb-21 0,50% 80625 $16.205.685 

700000 $16.905.685 mar-21 0,50% 84528 $16.990.213 

700000 $17.690.213 abr-21 0,50% 88451 $17.778.665 

700000 $18.478.665 may-21 0,50% 92393 $18.571.058 

700000 $19.271.058 jun-21 0,50% 96355 $19.367.413 

700000 $20.067.413 jul-21 0,50% 100337 $20.167.750 

700000 $20.867.750 ago-21 0,50% 104339 $20.972.089 

700000 $21.672.089 sep-21 0,50% 108360 $21.780.449 

700000 $22.480.449 oct-21 0,50% 112402 $22.592.852 

700000 $23.292.852 nov-21 0,50% 116464 $23.409.316 

700000 $24.109.316 dic-21 0,50% 120547 $24.229.862 

700000 $24.929.862 ene-22 0,50% 124649 $25.054.512 

700000 $25.754.512 feb-22 0,50% 128773 $25.883.284 

700000 $26.583.284 mar-22 0,50% 132916 $26.716.201 

700000 $27.416.201 abr-22 0,50% 137081 $27.553.282 

700000 $28.253.282 may-22 0,50% 141266 $28.394.548 

700000 $29.094.548 jun-22 0,50% 145473 $29.240.021 

700000 $29.940.021 jul-22 0,50% 149700 $30.089.721 

700000 $30.789.721 ago-22 0,50% 153949 $30.943.670 

700000 $31.643.670 sep-22 0,50% 158218 $31.801.888 

700000 $32.501.888 oct-22 0,50% 162509 $32.664.397 

700000 $33.364.397 nov-22 0,50% 166822 $33.531.219 

 

De los cuales el valor total de $33.531.219 se restan $7.600.000 que fueron 

relacionados en el acápite anterior, quedando la suma total por concepto 

de intereses: $25.931.219.  
 

- CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS PESOS 

MONEDA LEGAL ($4.294.200) por concepto de cuotas de administración de 

los meses de Mayo de 2018 a Marzo de 2020. 
 

- UN MILLON CUATROCIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL ($1.400.000) por 
concepto de clausula penal.  

 

TOTAL DEL CRÉDITO: TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS MONEDA LEGAL ($33.531.219).  

 

Por otro lado, se decretaron AGENCIAS EN DERECHO por la suma total de: UN 
MILLON TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 
($1.329.420) MCTE, mas las COSTAS del proceso.  

 
Agradeciendo la atención que se le brinde a la presente.  

Atentamente,  

 

 

SILVIA JULIANA SANTAMARIA ORDOÑEZ 

C.C 1.098.757.281 DE BUCARAMANGA 

T.P. No. 313.690 DEL C.S.DE LA J. 

APODERADA PARTE DEMANDANTE 
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LIQUIDACION DE CREDITO 2021-244-01

notificaciones@abogadosfc.com.co <notificaciones@abogadosfc.com.co>
Mié 23/11/2022 10:00 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día,
 
Señor Juez
QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION
E.  S.   D.
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR promovido por CAHORS SAS en contra de OSCAR ANTONIO
GUTIERREZ ESTEVEZ
 
RADICADO: 68001400301720210024401
 
Por medio del presente escrito me permito adjuntar memorial de liquidación de crédito, dentro del proceso
de la referencia.
 
APODERADO DEMANDANTE:  Fernando Enrique Castillo Guarín.
                                                     C.C No. 13.541.463 de B/manga
                                                     T.P No. 147.006 del C.S de la J.  
 
Agradezco de antemano su gestión. 
 
Atentamente,
 

 

 



 

 

Señor Juez 
QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION  
Bucaramanga 

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR promovido por CAHORS S.A.S en contra de OSCAR 
ANTONIO GUTIERREZ ESTEVEZ 

 
RADICADO: 68001400301720210024401 

 
FERNANDO ENRIQUE CASTILLO GUARIN, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 
de ciudadanía número 13.541.463 de Bucaramanga, portador de la tarjeta profesional No. 147.006 del Consejo 
Superior de la Judicatura, con dirección de correo electrónico notificaciones@abogadosfc.com.co Inscrito en el 
Registro Nacional de Abogados; actuando en calidad de apoderado judicial de la empresa CAHORS S.A.S; por 
medio del presente escrito me permito presentar ante su despacho la respectiva liquidación del crédito del 
proceso ejecutivo de la referencia. 
 
CAPITAL:                          $ 1.028.732   
TITULO VALOR:  PAGARE 
INTERESES DESDE:       24 DE NOVIEMBRE DE 2020 
INTERESES HASTA:       23 DE NOVIEMBRE DE 2022 
 

 
 
De acuerdo con lo señalado anteriormente el señor OSCAR ANOTNIO GUTIERREZ ESTEVEZ, adeuda a la 
fecha: 
 

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES MORA 

ANUAL EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL NOMINAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERESES 

MENSUALES

1.028.732 24-nov-20 30-nov-20 7 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $4.790

1.028.732 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $20.136

1.028.732 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $19.991

1.028.732 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $18.872

1.028.732 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $20.084

1.028.732 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $19.980

1.028.732 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $19.887

1.028.732 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $19.876

1.028.732 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $19.845

1.028.732 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $19.908

1.028.732 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $19.855

1.028.732 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $19.741

1.028.732 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $19.939

1.028.732 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $20.136

1.028.732 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $20.344

1.028.732 1-feb-22 28-feb-22 28 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $18.988

1.028.732 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $21.180

1.028.732 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $21.774

1.028.732 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $22.446

1.028.732 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $23.143

1.028.732 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $24.025

1.028.732 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $24.948

1.028.732 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $26.214

1.028.732 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $27.290

1.028.732 1-nov-22 23-nov-22 23 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $21.782

$515.174

$1.028.732

$1.543.906

INTERESES DE MORA 

 Total Intereses de Mora  

Capital

Nuevo Saldo 
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RESUMEN DE LA LIQUIDACION DE CREDITO 

Capital $ 1.028.732,00 

Total interés Corrientes (+) $0,00 

Total interés Mora (+) $515.174,00 

Costas Judiciales aprobadas en auto del 28 de 
octubre de 2022 

$92.700,00 

TOTAL DE LA OBLIGACION $ 1.636.606,00 

 
TOTAL, DE LA OBLIGACION: UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS 
MCTE ($1.636.606,00) 
 
Dejo de esta forma presentada la liquidación de crédito. 
 
 
Atentamente, 
 

             
FERNANDO ENRIQUE CASTILLO GUARIN 
C.C No. 13.541.463 de Bucaramanga 
T.P No. 147.006 del C.S de la J 
notificaciones@abogadosfc.com.co  
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Juzgado 25 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga

De: Omar Mauricio Gutierrez Hernandez <omar.gutierrez@ahoracontactcenter.com>
Enviado el: jueves, 15 de septiembre de 2022 10:16 a. m.
Para: Juzgado 25 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
Asunto: liquidacion de credito, rad: 2021-585
Datos adjuntos: 202100585.pdf

Buen dia, 
 
con el presente remito memorial del asunto para su respectivo tramite. 
 
 
Atentamente, 
 
 
OMAR MAURICIO GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ 
Abogado. 
 



  

Abogado 

Calle 34 No. 18 – 64 T.N. Oficina 403  Centro Comercial Rosedal TEL: 6970383 EXT.6218  Cel. 350-4821916 

 Bucaramanga – Colombia 

 

Señor(a): 

JUEZ  25º CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E.                                           S.                                                D. 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  DE  “COOPMUTUAL” contra CLAUDIA BOHORQUEZ 

MONSALVE y otros. RAD. 2021-0585.  

OMAR MAURICIO GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ, Mayor de edad, domiciliado y residenciado en la 
ciudad de Bucaramanga, identificada con la cedula de ciudadanía Numero  1.098.607.585 de 
Bucaramanga, y portador de la tarjeta profesional Número 239.009 del C.S.J., Actuando en calidad 
de Apoderado del demandante,  respetuosamente me permito ANEXAR LIQUIDACION DE 
CREDITO que cobra conforme a lo ordenado en el mandamiento de pago,   aplicando la constante 
de treinta días por mes, de la siguiente manera: 
 
Capital pagare No. 05-07-204575:$3.561.732 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

869 oct-20 23 18,09% 2,26% $ 2.684,66 $ 61.747,08 

947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 2.647,55 $ 79.426,62 

1034 dic-20 30 17,46% 2,18% $ 2.591,16 $ 77.734,80 

  Total Intereses Moratorios 2020 $ 218.908,50 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1768 ene-21 30 17,32% 2,17% $ 2.570,38 $ 77.111,50 

64 feb-21 30 17,54% 2,19% $ 2.603,03 $ 78.090,97 

161 mar-21 30 17,41% 2,18% $ 2.583,74 $ 77.512,19 

305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 2.568,90 $ 77.066,98 

407 may-21 30 17,22% 2,15% $ 2.555,54 $ 76.666,28 

509 jun-21 30 17,21% 2,15% $ 2.554,06 $ 76.621,76 

622 jul-21 30 17,21% 2,15% $ 2.554,06 $ 76.621,76 

804 ago-21 30 17,24% 2,16% $ 2.558,51 $ 76.755,32 

931 sept-21 30 17,19% 2,15% $ 2.551,09 $ 76.532,72 

1095 oct-21 30 17,08% 2,14% $ 2.534,77 $ 76.042,98 

1259 nov-21 30 17,27% 2,16% $ 2.562,96 $ 76.888,89 

1405 dic-21 30 17,46% 2,18% $ 2.591,16 $ 77.734,80 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 923.646,15 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1768 ene-22 30 17,32% 2,17% $ 2.570,38 $ 77.111,50 

143 feb-22 30 18,30% 2,29% $ 2.715,82 $ 81.474,62 

256 mar-22 30 18,47% 2,31% $ 2.741,05 $ 82.231,49 

382 abr-22 30 19,05% 2,38% $ 2.827,12 $ 84.813,74 

498 may-22 30 19,71% 2,46% $ 2.925,07 $ 87.752,17 

617 jun-22 30 20,40% 2,55% $ 3.027,47 $ 90.824,17 

801 jul-22 30 21,28% 2,66% $ 3.158,07 $ 94.742,07 

937 ago-22 30 22,21% 2,78% $ 3.296,09 $ 98.882,58 

1126 sept-22 30 23,51% 2,94% $ 3.489,01 $ 104.670,40 

  Total Intereses Moratorios 2022 $ 802.502,74 

 
Total intereses de mora de 07/oct/20 al 30/sep/22……………………………………….. $1.945.057,39 
 

 



  

Abogado 

Calle 34 No. 18 – 64 T.N. Oficina 403  Centro Comercial Rosedal TEL: 6970383 EXT.6218  Cel. 350-4821916 

 Bucaramanga – Colombia 

 

Capital pagare No. 05-07-204573:$1.201.562 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

869 oct-20 23 18,09% 2,26% $ 905,68 $ 20.830,58 

947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 893,16 $ 26.794,83 

1034 dic-20 30 17,46% 2,18% $ 874,14 $ 26.224,09 

  Total Intereses Moratorios 2020 $ 73.849,50 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1768 ene-21 30 17,32% 2,17% $ 867,13 $ 26.013,82 

64 feb-21 30 17,54% 2,19% $ 878,14 $ 26.344,25 

161 mar-21 30 17,41% 2,18% $ 871,63 $ 26.148,99 

305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 866,63 $ 25.998,80 

407 may-21 30 17,22% 2,15% $ 862,12 $ 25.863,62 

509 jun-21 30 17,21% 2,15% $ 861,62 $ 25.848,60 

622 jul-21 30 17,21% 2,15% $ 861,62 $ 25.848,60 

804 ago-21 30 17,24% 2,16% $ 863,12 $ 25.893,66 

931 sept-21 30 17,19% 2,15% $ 860,62 $ 25.818,56 

1095 oct-21 30 17,08% 2,14% $ 855,11 $ 25.653,35 

1259 nov-21 30 17,27% 2,16% $ 864,62 $ 25.938,72 

1405 dic-21 30 17,46% 2,18% $ 874,14 $ 26.224,09 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 311.595,07 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1768 ene-22 30 17,32% 2,17% $ 867,13 $ 26.013,82 

143 feb-22 30 18,30% 2,29% $ 916,19 $ 27.485,73 

256 mar-22 30 18,47% 2,31% $ 924,70 $ 27.741,06 

382 abr-22 30 19,05% 2,38% $ 953,74 $ 28.612,20 

498 may-22 30 19,71% 2,46% $ 986,78 $ 29.603,48 

617 jun-22 30 20,40% 2,55% $ 1.021,33 $ 30.639,83 

801 jul-22 30 21,28% 2,66% $ 1.065,38 $ 31.961,55 

937 ago-22 30 22,21% 2,78% $ 1.111,95 $ 33.358,37 

1126 sept-22 30 23,51% 2,94% $ 1.177,03 $ 35.310,90 

  Total Intereses Moratorios 2022 $ 270.726,94 

 

Total intereses de mora de 07/oct/20 al 30/sep/22……………………………………………..$656.171,51 

Gran total Pagare No. 05-07-204575………………………………………………………………….$5.506.789,39 

Gran total pagare No. 05-07-204573…………………………………………………………………$1.857.733,51 

 
Del señor Juez, 
 
 
Atentamente,                                                                          
                                                                          
 
 
OMAR MAURICIO GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ 
C.C.N.1.098.607.585 de Bucaramanga. 
T.P.No.239.009 del C.S. de la 
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RV: LIQUIDACION DEL CREDITO - EJECUTIVO A CONTINUACION DE SENTENCIA RAD
68001-40-03-015-2021-00626-01 - DDTE: LAURA JULIANA GUERRERO - DDOS:
MAURICIO ALBERTO RUEDA CARVAJAL – DIANA CRISTINA MORENO DIAZ

Juzgado 05 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j05ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 24/11/2022 11:50 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Con atención, 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓ N DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

 ADVERTENCIA: Este correo electrónico, ÚNICAMENTE se encuentra habilitado para trámites administrativos del Juzgado,
acciones de tutela y hábeas corpus. Para los demás asuntos civiles, REMITIR LOS MEMORIALES al siguiente correo

electrónico: ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

El horario hábil de los Despachos Judiciales de la ciudad de Bucaramanga corresponde a aquel comprendido entre las 8:00
a.m. y las 4:00 p.m. En el caso de recepción de memoriales por fuera de este horario, se entenderá como recibido el día

hábil siguiente.

De: Laura Juliana Guerrero <juridica.ljg@gmail.com>

Enviado: jueves, 24 de noviembre de 2022 11:00 a. m.

Para: Juzgado 05 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j05ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: mrueda06@hotmail.com <mrueda06@hotmail.com>; Ingdcm@hotmail.com <Ingdcm@hotmail.com>

Asunto: LIQUIDACION DEL CREDITO - EJECUTIVO A CONTINUACION DE SENTENCIA RAD 68001-40-03-015-2021-
00626-01 - DDTE: LAURA JULIANA GUERRERO - DDOS: MAURICIO ALBERTO RUEDA CARVAJAL – DIANA CRISTINA
MORENO DIAZ
 



SEÑOR
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA (S)
j05ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.         S.         D.
 

ASUNTO LIQUIDACION DEL CREDITO – ART 446 CGP
PROCESO EJECUTIVO A CONTINUACIÓN DE SENTENCIA
EJECUTANTE LAURA JULIANA GUERRERO
EJECUTADOS MAURICIO ALBERTO RUEDA CARVAJAL – DIANA CRISTINA MORENO DIAZ
RADICADO 68001-40-03-015-2021-00626-01
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Obrando en mi condición de parte ejecutante dentro del proceso de la referencia, atendiendo a lo ordenado
mediante auto de fecha 07 de octubre de 2022, respetuosamente, me permito allegar al despacho la LIQUIDACIÓN
DEL CRÉDITO, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P


Del señor Juez,  
 
 
 
LAURA JULIANA GUERRERO
C.C. 1.098.679.711 de Bucaramanga
T.P. 247,388 del C.S. de la J. 
 



Laura Juliana Guerrero -  Abogada  
Universidad Santo Tomas  

Universidad Externado de Colombia 

 

           Juridica.ljg@gmail.com  

                     324 680 3580  

                                                   Calle 18 # 26 – 28 / Ed. Alcarria Apto 402/ San Francisco/ Bucaramanga  

 
 
SENOR 
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA (S) 
j05ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E. S. D.  
 

ASUNTO LIQUIDACION DEL CREDITO – ART 446 CGP  

PROCESO EJECUTIVO A CONTINUACION DE SENTENCIA 

EJECUTANTE LAURA JULIANA GUERRERO  

EJECUTADOS MAURICIO ALBERTO RUEDA CARVAJAL – DIANA CRISTINA MORENO DIAZ  

RADICADO  68001-40-03-015-2021-00626-01 

 
Obrando en mi condición de parte ejecutante dentro del proceso de la referencia, atendiendo a lo ordenado mediante 
auto de fecha 07 de octubre de 2022, respetuosamente, me permito allegar al despacho la LIQUIDACION DEL 
CREDITO, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., previas las siguientes precisiones:  
 
1. Obra en el expediente digital certificación del banco Agrario de Colombia sobre la constitución de Títulos de 

depósito judicial a favor de este proceso, así: 
 

Número del Titulo Fecha de constitución Valor 

1. 460010001668367 15-dic-2021 $ 148.295,00 

2. 460010001669589 22-dic-2021 $ 148.295,00 

3. 460010001670550 28-dic-2021 $ 394.294,80 

4. 460010001671428 30-dic-2021 $ 148.295,00 

5. 460010001692783 08-abr-2022 $ 130.000,00 

6. 460010001695948 27-abr-2022 $ 130.000,00 

7. 460010001701646 23-may-2022 $ 130.000,00 

8. 460010001711209 30-jun-2022 $ 130.000,00 

9. 460010001718368 29-jul-2022 $ 130.000,00 

Total $ 1.489.179,80 

      
Igualmente obran los siguientes soportes de pago allegados por el Municipio de Guavata correspondientes al 
embargo y retención de dineros devengados por Mauricio Alberto Rueda Carvajal, así:  
 

Fecha del comprobante de pago Valor 

1. 28-sep-2022 $ 130.000,00 

2. 21-oct-2022 $ 130.000,00 

Total $ 260.000,00 

 
TOTAL, DESCUENTOS: UN MILLON SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE 
PESOS CON OCHO CENTAVOS M/CTE ($ 1.749.179,8). 
 
2. Los descuentos relacionados y que se encuentran pendientes de entrega a la parte ejecutante, fueron 

debidamente imputados a los rubros adeudados, para lo cual, se tuvo en cuenta la fecha de su constitución, o 
de depósito a órdenes del Juzgado. 
 

3. De conformidad con el orden de prelación de créditos establecido en el artículo 2495 del Código Civil, los 
descuentos, se deben imputar en primer lugar al pago de las costas procesales fijadas en el proceso declarativo 
y en el ejecutivo, para posteriormente aplicarlos a los intereses, y por ultimo a capital, en concordancia con lo 
establecido por el artículo 1653 del Código Civil.   
 

4. De conformidad con el mandamiento de pago de fecha 31 de marzo de 2022, y el auto que aprobó las costas 
del proceso ejecutivo de fecha 02 de junio de 2022, los rubros a liquidar son los siguientes:  

 

Costas Procesales Declarativo $ 1.033.162,00 

Costas Procesales Ejecutivo $ 485.000,00 

Canon de arrendamiento septiembre de 2021 $ 747.880,00 

Canon de arrendamiento octubre de 2021 $ 747.880,00 

Canon de arrendamiento noviembre de 2021 $ 747.880,00 

mailto:Juridica.ljg@gmail.com
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Laura Juliana Guerrero -  Abogada  
Universidad Santo Tomas  

Universidad Externado de Colombia 
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1.033.162,00$       

485.000,00$         

1.518.162,00$      

1.749.179,80$       

1.518.162,00$       

$ 0,00

28-sep-22

231.017,80$         

Saldo  costas despues de la imputacion de Titulos

Fecha de pago costas

Saldo Titulos para imputar a las demas obligaciones

COSTAS PROCESALES 

Imputacion de Titulos a costas

Costas Declarativo

Costas Ejecutivo

Total Costas

Total Titulos 

747.880,00$         

10-sep-21

23-nov-22

432

262.778,54$         

Total Capital e Intereses 1.010.658,54$       

Imputacion de Titulos a intereses 231.017,80$         

31.760,74$           

747.880,00$         

Saldo Capital e Intereses 779.640,74$         

Intereses Desde

Intereses Hasta

Mora en días

Saldo Intereses

Saldo capital

Capital Septiembre 2021

Interes moratorio

Canon de arrendamiento diciembre de 2021 $ 324.081 

Intereses moratorios sobre cánones adeudados  

Cuotas de administración de noviembre y diciembre de 2021 $ 130.000,00 

Facturas de servicios públicos  $ 508.700,00 

Clausula Penal reconocida en sentencia del 15 de febrero de 2022 $ 2.240.000,00 

  
De acuerdo a lo anterior, la LIQUIDACION DEL CREDITO con fecha de corte al 23 de noviembre de 2022, es la 
siguiente:  
 
1. COSTAS PROCESALES  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. CANONES DE ARRENDAMIENTO E INTERESES MORATORIOS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valor Mora 

dia Dias Mora

Tasa día 

Mora Desde Hasta Corriente

Moratori

o

Acumulado 

Intereses

Abonos 

Titulos

Saldo Capital 

e Intereses

$ 11.249,05 21 0,071625 10-sep-21 30-sep-21 17,19 25,785 $ 11.249,05 $ 0,00 759.129,05$  

$ 15.967,24 30 0,07116667 1-oct-21 30-oct-21 17,08 25,62 $ 27.216,29 $ 0,00 775.096,29$  

$ 16.144,86 30 0,07195833 1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,905 $ 43.361,15 $ 0,00 791.241,15$  

$ 16.322,48 30 0,07275 1-dic-21 30-dic-21 17,46 26,19 $ 59.683,63 $ 0,00 807.563,63$  

$ 16.509,45 30 0,07358333 1-ene-22 30-ene-22 17,66 26,49 $ 76.193,08 $ 0,00 824.073,08$  

$ 15.967,24 28 0,07625 1-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 $ 92.160,32 $ 0,00 840.040,32$  

$ 17.266,68 30 0,07695833 1-mar-22 30-mar-22 18,47 27,705 $ 109.427,00 $ 0,00 857.307,00$  

$ 17.808,89 30 0,079375 1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,575 $ 127.235,89 $ 0,00 875.115,89$  

$ 18.425,89 30 0,082125 1-may-22 30-may-22 19,71 29,565 $ 145.661,78 $ 0,00 893.541,78$  

$ 19.070,94 30 0,085 1-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 $ 164.732,72 $ 0,00 912.612,72$  

$ 19.893,61 30 0,08866667 1-jul-22 30-jul-22 21,28 31,92 $ 184.626,33 $ 0,00 932.506,33$  

$ 20.763,02 30 0,09254167 1-ago-22 30-ago-22 22,21 33,315 $ 205.389,35 $ 0,00 953.269,35$  

$ 20.504,38 28 0,09791667 1-sep-22 28-sep-22 23,5 35,25 $ 225.893,73 $ 101.017,80 872.755,93$  

$ 1.464,60 2 0,09791667 29-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 $ 227.358,32 $ 0,00 874.220,52$  

$ 16.104,66 21 0,10254167 1-oct-22 21-oct-22 24,61 36,915 $ 243.462,99 $ 130.000,00 760.325,19$  

$ 6.902,00 9 0,10254167 22-oct-22 30-oct-22 24,61 36,915 $ 250.364,98 $ 0,00 767.227,18$  

$ 12.413,56 23 0,07216667 1-nov-22 23-nov-22 17,32 25,98 $ 262.778,54 $ 0,00 779.640,74$  

CANON SEPTIEMBRE DE 2021
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747.880,00$         

10-oct-21

23-nov-22

402

246.739,32$         

994.619,32$         Saldo Capital e Intereses

Intereses Desde

Capital Octubre 2021

Interes moratorio

Intereses Hasta

Mora en días

Valor Mora 

dia Dias Mora

Tasa día 

Mora Desde Hasta Corriente

Moratori

o

Acumulado 

Intereses

Abonos 

Titulos

Saldo Capital 

e Intereses

$ 11.177,07 21 0,07116667 10-oct-21 30-oct-21 17,08 25,62 $ 11.177,07 $ 0,00 759.057,07$  

$ 16.144,86 30 0,07195833 1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,905 $ 27.321,93 $ 0,00 775.201,93$  

$ 16.322,48 30 0,07275 1-dic-21 30-dic-21 17,46 26,19 $ 43.644,41 $ 0,00 791.524,41$  

$ 16.509,45 30 0,07358333 1-ene-22 30-ene-22 17,66 26,49 $ 60.153,86 $ 0,00 808.033,86$  

$ 15.967,24 28 0,07625 1-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 $ 76.121,10 $ 0,00 824.001,10$  

$ 17.266,68 30 0,07695833 1-mar-22 30-mar-22 18,47 27,705 $ 93.387,78 $ 0,00 841.267,78$  

$ 17.808,89 30 0,079375 1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,575 $ 111.196,67 $ 0,00 859.076,67$  

$ 18.425,89 30 0,082125 1-may-22 30-may-22 19,71 29,565 $ 129.622,56 $ 0,00 877.502,56$  

$ 19.070,94 30 0,085 1-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 $ 148.693,50 $ 0,00 896.573,50$  

$ 19.893,61 30 0,08866667 1-jul-22 30-jul-22 21,28 31,92 $ 168.587,11 $ 0,00 916.467,11$  

$ 20.763,02 30 0,09254167 1-ago-22 30-ago-22 22,21 33,315 $ 189.350,13 $ 0,00 937.230,13$  

$ 21.968,98 30 0,09791667 1-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 $ 211.319,10 $ 0,00 959.199,10$  

$ 23.006,66 30 0,10254167 1-oct-22 30-oct-22 24,61 36,915 $ 234.325,76 $ 0,00 982.205,76$  

$ 12.413,56 23 0,07216667 1-nov-22 23-nov-22 17,32 25,98 $ 246.739,32 $ 0,00 994.619,32$  

CANON OCTUBRE DE 2021

Valor Mora 

dia Dias Mora

Tasa día 

Mora Desde Hasta Corriente Moratorio

Acumulado 

Intereses

Abonos 

Titulos

Saldo Capital 

e Intereses

$ 11.301,40 21 0,07195833 10-nov-21 30-nov-21 17,27 25,905 $ 11.301,40 $ 0,00 759.181,40$  

$ 16.322,48 30 0,07275 1-dic-21 30-dic-21 17,46 26,19 $ 27.623,88 $ 0,00 775.503,88$  

$ 16.509,45 30 0,07358333 1-ene-22 30-ene-22 17,66 26,49 $ 44.133,33 $ 0,00 792.013,33$  

$ 15.967,24 28 0,07625 1-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 $ 60.100,57 $ 0,00 807.980,57$  

$ 17.266,68 30 0,07695833 1-mar-22 30-mar-22 18,47 27,705 $ 77.367,25 $ 0,00 825.247,25$  

$ 17.808,89 30 0,079375 1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,575 $ 95.176,14 $ 0,00 843.056,14$  

$ 18.425,89 30 0,082125 1-may-22 30-may-22 19,71 29,565 $ 113.602,04 $ 0,00 861.482,04$  

$ 19.070,94 30 0,085 1-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 $ 132.672,98 $ 0,00 880.552,98$  

$ 19.893,61 30 0,08866667 1-jul-22 30-jul-22 21,28 31,92 $ 152.566,59 $ 0,00 900.446,59$  

$ 20.763,02 30 0,09254167 1-ago-22 30-ago-22 22,21 33,315 $ 173.329,60 $ 0,00 921.209,60$  

$ 21.968,98 30 0,09791667 1-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 $ 195.298,58 $ 0,00 943.178,58$  

$ 23.006,66 30 0,10254167 1-oct-22 30-oct-22 24,61 36,915 $ 218.305,24 $ 0,00 966.185,24$  

$ 12.413,56 23 0,07216667 1-nov-22 23-nov-22 17,32 25,98 $ 230.718,80 $ 0,00 978.598,80$  

CANON NOVIEMBRE DE 2021

747.880,00$         

Intereses Desde 10-nov-21

Intereses Hasta 23-nov-22

Mora en días 372

230.718,80$         

Saldo Capital e Intereses 978.598,80$         

Capital Noviembre 2021

Interes moratorio
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324.081,00$         

10-dic-21

23-nov-22

342

92.958,85$           

417.039,85$         

Intereses Desde

Intereses Hasta

Mora en días

Saldo Capital e Intereses

Interes moratorio

Capital Diciembre 2021

Cuotas de Administracion noviembre y diciembre 2021 130.000,00$         

508.700,00$         

2.240.000,00$       

2.878.700,00$      

Servicios Publicos

Clausula Penal 

TOTAL OTROS CONCEPTOS 

Costas Procesales $ 0,00

Canon septiembre de 2021 747.880,00$       

Canon octubre de 2021 747.880,00$       

Canon noviembre de 2021 747.880,00$       

Canon diciembre de 2021 324.081,00$       

Cuotas de Administracion noviembre y diciembre 2021 130.000,00$       

Servicios Publicos 508.700,00$       

Clausula Penal 2.240.000,00$    

TOTAL CAPITAL 5.446.421,00$    

Intereses septiembre de 2021 31.760,74$         

Intereses octubre de 2021 246.739,32$       

Intereses noviembre de 2021 230.718,80$       

Intereses diciembre de 2021 92.958,85$         

TOTAL INTERESES CANONES 602.177,72$        

TOTAL DE LA OBLIGACION 6.048.598,72$    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. OTROS CONCEPTOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. CONSOLIDADO LIQUIDACION DEL CREDITO AL 23 DE NOVIEMBRE DE 2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
En los anteriores términos doy por presentada la liquidación del crédito para su correspondiente aprobación, y, en 
consecuencia, se ordene la entrega de los títulos de depósito judicial existentes en la etapa procesal oportuna.  
 

Valor Mora 

dia Dias Mora

Tasa día 

Mora Desde Hasta Corriente Moratorio

Acumulado 

Intereses

Abonos 

Titulos

Saldo Capital 

e Intereses

$ 4.951,15 21 0,07275 10-dic-21 30-dic-21 17,46 26,19 $ 4.951,15 $ 0,00 329.032,15$  

$ 7.154,09 30 0,07358333 1-ene-22 30-ene-22 17,66 26,49 $ 12.105,24 $ 0,00 336.186,24$  

$ 6.919,13 28 0,07625 1-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 $ 19.024,36 $ 0,00 343.105,36$  

$ 7.482,22 30 0,07695833 1-mar-22 30-mar-22 18,47 27,705 $ 26.506,58 $ 0,00 350.587,58$  

$ 7.717,18 30 0,079375 1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,575 $ 34.223,76 $ 0,00 358.304,76$  

$ 7.984,55 30 0,082125 1-may-22 30-may-22 19,71 29,565 $ 42.208,31 $ 0,00 366.289,31$  

$ 8.264,07 30 0,085 1-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 $ 50.472,37 $ 0,00 374.553,37$  

$ 8.620,55 30 0,08866667 1-jul-22 30-jul-22 21,28 31,92 $ 59.092,93 $ 0,00 383.173,93$  

$ 8.997,30 30 0,09254167 1-ago-22 30-ago-22 22,21 33,315 $ 68.090,23 $ 0,00 392.171,23$  

$ 9.519,88 30 0,09791667 1-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 $ 77.610,11 $ 0,00 401.691,11$  

$ 9.969,54 30 0,10254167 1-oct-22 30-oct-22 24,61 36,915 $ 87.579,65 $ 0,00 411.660,65$  

$ 5.379,20 23 0,07216667 1-nov-22 23-nov-22 17,32 25,98 $ 92.958,85 $ 0,00 417.039,85$  

CANON DICIEMBRE DE 2021
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Del señor Juez,    
 
 
 
 
LAURA JULIANA GUERRERO  
C.C. 1.098.679.711 de Bucaramanga  
T.P. 247,388 del C.S. de la J.  
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RAD 2022-00029-01 ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO A FECHA 30 DE NOVIEMBRE
DE 2022.

Restrepo&Gélvez Abogados <restrepogelvezabogados@gmail.com>
Jue 24/11/2022 12:26 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
JUEVES, 24 de NOVIEMBRE de 2022.

Señores
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA.
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN BUCARAMANGA.  

DTE: IGLESIA PRESBITERIANA CENTRAL DE BUCARAMANGA TORRE FUERTE
DDO: MARTHA MILENA TRUJILLO HERRERA y ALDEMAR PARRA MARTINEZ
RAD INT: 2022-00029-01

Buenos días y cordial saludo, de conformidad con los lineamientos del consejo superior de la
judicatura y las medidas adoptadas mediante decreto 806 DE 2020, en aras de restablecer la
administración de justicia ha dispuesto de manera preferencial el uso las tecnologías de la
información y de las comunicaciones.  

Ahora bien, por medio de la presente me permito ALLEGAR liquidacion de credito con fecha de
corte 30 de Noviembre de 2022, de conformidad con el artículo 446 del C.G del P, asimismo, solicito
se corra traslado a la parte demandada en la forma prevista en el art 110, por el término de tres
(03) dias. 

Adjunto: 

1. Liquidación de crédito con fecha de corte 31 de Noviembre de 2022.

No siendo otro el objeto de la presente y agradeciendo su colaboración.

-- 

Christian José Restrepo Ortega

Carolina Gélvez García
Consultorías y Servicios Legales Especializados

Aviso Legal - Protección de Datos Personales: En cumplimiento del Régimen General de Habeas Data, regulado por la Ley 1581 de 2012 y sus
Decretos Reglamentarios; Restrepo&Gélvez Abogados pone bajo su conocimiento que el presente correo electrónico puede contener información
confidencial o legalmente protegida y está destinado única y exclusivamente para el uso del destinatario previsto, para su utilización específica.
Se le notifica que está prohibida su divulgación, revisión, transmisión, difusión o cualquier otro tipo de uso de la información contenida por
personas extrañas al destinatario original. En caso de querer presentar consultas, quejas o reclamos puede realizar la solicitud a nuestro correo
electrónico restrepogelvezabogados@gmail.com y con gusto será atendido. 
---
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Señor 
JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 
FLORIDABLANCA. 
E.S.D. 
 

EXPEDIENTE 2022-00029-01 

TIPO LIQUIDACION  DE CREDITO 

DEMANDANTE 
IGLESIA PRESBITERIANA CENTRAL 
DE BUCARAMANGA TORRE FUERTE-
COLEGIO AMERICANO 

DEMANDADO 
MARTHA MILENA TRUJILLO 
HERRERA y ALDEMAR PARRA 
MARTINEZ. 

 
CHRISTIAN JOSÉ RESTREPO ORTEGA, mayor de edad con domicilio profesional en la 
ciudad de Bucaramanga, identificado con C.C. No. 91.514.219 de Bucaramanga 
(Santander) y portador de la tarjeta profesional N° 290.810 expedida por el Consejo 
Superior de la Judicatura; quien actuando en calidad de mandatario judicial de la IGLESIA 
PRESBITERIANA CENTRAL DE BUCARAMANGA TORRE FUERTE-COLEGIO DE 
BUCARAMANGA, me dirijo a su despacho con el propósito fundamental de: 
 
Presentar la liquidación del crédito dentro del proceso de la referencia, a fecha 30 de 
NOVIEMBRE de 2022: 
 

INTERES MORATORIO TASA MAXIMA LEGAL VIGENTE  

 
CAPITAL Fecha 

inicial 

Fecha 

final 

Interés 

mora 

anual 

efectiva 

Interés 

mora 

anual 

nominal 

Interés 

mora 

mensual 

# 

Días 

Intereses 

causados 

$2.388.800 27-Nov-21 30-Nov-21 25,91% 23,26% 1.94% 04 $6.200 

$2.388.800 01-Dic-21 30-Dic-21 26,19% 23,49% 1,96% 30 $46.850 

$2.388.800 01-Ene-22 30-Ene-22 26,49% 23,73% 1,98% 30 $47.300 

$2.388.800 01-Feb-22 28-Feb-22 27.45% 24.50% 2.04% 30 $48.750 

$2.388.800 01-Mar-22 30-Mar-22 27.71% 24.71% 2.06% 30 $49.300 

$2.388.800 01-Abr-22 30-Abr-22 28.58% 25.40% 2.12% 30 $50.650 

$2.388.800 01-May-22 30-May-22 29.57% 26.18% 2.18% 30 $52.100 

$2.388.800 01-Jun-22 30-Jun-22 30.60%  27.00% 2.25% 30 $53.750 

$2.388.800 01-Jul-22 30-Jul-22 31.92%  28.02% 2.34% 30 $55.900 

$2.388.800 01-Ago-22 30-Ago-22 33.32% 29.10% 2.43% 30 $58.100 

$2.388.800 01-sep-22 30-sep-22 35,25% 30,58% 2.55% 30 $60.950 

$2.388.800 01-Oct-22 30-Oct-22 35.25% 30.58% 2.55% 30 $60.950 

$2.388.800 01-Nov-22 30-Nov-22 36.92% 31.83% 2.65% 30 $63.300 

     Intereses $654.100 

   
 

CAPITAL $ 2.388.800 

INTERES $ 654.100 

TOTAL CREDITO $ 3.042.900 
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TOTAL: TRES MILLONES CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS PESOS ($3.042.900). 
 
 
Sin otro particular  
 
 
Atentamente, 
 
 

 
___________________________ 
CHRISTIAN JOSÉ RESTREPO ORTEGA 
CC 91.514.219 de Bucaramanga 
T.P. 290.810 del C.S. de la J. 
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